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ii VYKSTA MASKVON
NEJAUKU SKRISTI SABOTAŽNINKU c-

GAMINTU KARINIU NAIKINTOJU
JAV ginklus gamina Europos fabrikuose, kur 
dominuoja komunistų unijos, rašo Victor Riesel

MILANAS, Italija. — Kaip jums patiktų, kad jūsų sūnus tu­
rėtų skristi F-86 Sabre naikintoju, sumontuotu disciplinuotų ko­
munistų?, klausia žinomas Amerikos spaudos darbo santykių ko­
mentatorius Victor Riesel.

DRAUGAVIMAS SU SOVIETŲ SĄJUNGA 
KENKIĄS ANGLOSAKSŲ SANTYKIAMS

Darbiečių politikas kritikuoja savo partijos * 
narių kelionę į Maskvą ir komunistinę Kiniją
LONDONAS. — Buvęs užsienio reikalų ministerio pavaduo­

tojas darbiečių vyriausybėj ir vienas iš žymiųjų partijos politikų 
Hector McNeil pareiškė savo apgailestavimą, kad darbo partija 
priėmė komunistų kvietimą ir pasiuntė per Maskvą savo dele­
gaciją į komunistinę Kiniją.

Kaip jums patinka klausia 
Risel toliau, kad daugis mūsų 
karinio personalo yra priklauso­
mi nuo tinkamumo amunicijos, 
radarų, minogaudžių, lėktuvu ir 
atskirų dalių, gaminama komu­
nistų mašinistų ir darbininkų, 
kurių susovietintos unijos atvi­
rai reikalauja sabotuoti gamy­
ba? €■
Senas AFL susirūpinimas

Minėtas komentatorius rašo, 
kad AFL (Amerikos Darbo Fe­
deracija) jau seniai yra susirū-
pinusi JAV vyriausybės kari­
niais užsakymais, duodamais ita­
lų, prancūzų fabrikams, kur uni­
jas valdo komunistai ir kur ne- 
komunistai yra tiesiog terori­
zuojami. Didžiai susirūpinę dėl 
šių aplinkybių grįžo iš Europos 
ir senatoriai Dirksen, Sayming- 
ton (pirmas respublikonų, kitas 
demokratu). JAV yra davusius 
už $400 mil. karinių užsakymų 
tokiems Europos fabrikams, ku­
rių ne tik unijos, bet ir patys 
fabrikai yra komunistų valdomi, 
teigia Victor Riesel.
Komunistai visur tie patys

'V. Riesel nuneigia kai kurių 
išvedžiojimus, kad pav. italų ko­
munistai skiriasi nuo rusų ko­
munistų. Jie esą tie patys ir jų 
esą Italijoj baimingai daug. 
Pav., Florencijos srity iš 50 pra­
moninių miestų burmistrų (me­
rų) 46 yra komunistai. Jie ne­
paliaunamai puola Jungtines 
Valstybes. Jie valdo policiją, sa­
vivaldybes ir vietinį susisieki­
mą. Jie gali užblokuoti gyveni­
mo arterijas ir jau yra nekartą 
blokavę. Ir jei jie tai darytų iš 
karto, gavus Kominformo įsa­
kymą, būtų baisus sprogimas.- 
Kaip galima tikėti, kad tie ko­
munistai dirbtų tvarkingus gin­
klus, jei jie numatyti lemian­
čiam karui su jų “tėvyne” Sovie­
tų S-ga, stebisi Victor Riesel.

Radarų bokštai 
vandenyne seks 
priešo lėktuvus

STATYS DIRBTINIŲ SALELIŲ 
JUOSTĄ 100 m. nuo krantų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Aviacijos vadovybė nupasakojo 
smulkesnius planus, kaip numa­
toma ateity saugotis nuo artė­
jančių priešo lėktuvų ir laivų 
naujo karo atveju. Pradedant 
nuo Virginijos pakraščių ir bai­
giant Newfoundlandu sekliuose 
Atlanto vandenyse, bet apie 100 
mylių nuo kranto, bus pastaty­
tos mažos salelės ir radarų sto­
tys, panašios į žibalo gręžimo 
bokštus Teksaso pakraščiuose.

Iš tų bokštų, aprūpintų. rada­
ro sekimo aparatais, amerikie­
čiai gautų paskutines žinias apie 
artėjančius sovietų bombonešius 
arba karo laivus.

— FBI susekė ir pagavo Pa­
trick McKinney, 27 m., kuris 
pereitais metais Florai Parke, 
N. Y. užpuolė banką ir pagrobė 
$190,000. Plėšikas pagautas 
Jacksonvillej, Fla.

IŠ VISO PASAULIO
* * *

Indų nacionalistai žygiuos
BOMBĖJUS, Indija. — Indų 

akcijos komiteto pirmininkas Dr. 
Cunha užtikrino, kad ateinantį 
sekmadienį, Indijos nepriklauso­
mybės dieną, jie žygiuos užimti 
portugalų valdomą Goa koloni­
ją, nežiūrint, kad Indijos pre- 
mieras Nehru ir sutiko su Por­
tugalijos pasiūlymą pavesti da­
lyką spręsti 3 narių tarptautinei 
komisijai.
Vaidai dėl knygos apie nacius

LONDONAS. — Lordas Lang­
ley Russel, 59 m., anglų kariuo­
menės vyr. prokuroro pavaduo­
tojas, sutiko geriau, pasitraukti 
iš tarnybos, negu atsisakyti iš­
leisti savo knygą apie vokiečių 
nacių žiaurumus. Anglų vyriau­
sybė yra nuomonės, kad jo kny­
ga pakenks santykiams su Vo­
kietija. Knygos autorius tvirti­
na, kad pasaulis per greitai už­
miršo nacių barbariškumą ir jį 
reikia priminti, pavaizduojant 
naujais, jo surinktais faktais.

Uždraudė streikus 
atominėse Įmonėse

PREZIDENTAS PANAUDOJO 
TAFT-HARTLEY ĮSTATYMĄ

OAK RIDGE, Tenn. — JAV 
apskrities teisėjas L. Taylor įsa­
kė darbininkų unijoms susilaiky­
ti nuo streikų, numatytų šį 
penktadienį Oak Ridge, Tenn., 
ir Paducah, Ky., atominėse įmo­
nėse.

Po ilgų derybų dėl atlyginimo 
padidinimo, unijų atstovai pa­
reiškė, kad jie vėl griebsis strei­
ko. Prezidentas Eisenhoweris, 
atsižvelgdamas į pavojų šalies 
saugumui (ginklavimuisi), krei­
pėsi į federalinį teismą, kad jis, 
remdamasis Taft-Hartley įsta­
tymų, įsakytų dirbti dar 80 die­
nų, kol besiderinčios pusės “at­
šals”. Jei per tą laiką nebūtų pri­
eitą susitarimo dėl naujo atly­
ginimo, teismas nebegalės sulai­
kyti streikų.

Ūkinis atoslūgis 
praėjo, tvirtina 

prez. Eisenhower 
------K~--

Pranašauja gerus: laikus
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Eisenhoweris savo 
pranešime apie Amerikos eko­
nominę padėtį tvirtina, kad pa­
staraisiais metais pasireiškęs 
atoslūgis jau pasibaigė.

Remdamasis vyriausybės eko­
nomistų surinktais faktais, pre­
zidentas pavaizdavo Amerikos 
ūkinę ateitį labai šviesiomis 
spalvomis.

Demokratų sluoksnuose pra­
menama, kad šie metai yra rin­
kiminiai metai ir kad respubli­
konai bando sumažinti piliečių 
baimę apie didėjančius ūkinius 
sunkumus, kaip respublikonų 
ekonominės politikos pasėka.

UNITED PRESS-NA UJIENŲ Radiophoto
Pradėjo vykdyti vadinamąjį St. Lawrence jėgos projektą. Iškilmėse dalyvavo New Yorko guber­

natorius Thomas Dewey (kairėje) ir Kanados premjeras Louis St. Laurent. Iškilmės Įvyko Corn­
wall, Ontario.

PASAULIO BAŽNYČIŲ SUVAŽIAVIMAS | Malenkovas išgėrė Į 
PASIŠOVĘS SUTAIKINTI JAV-SSSR Elzbietos sveikatą

“Sugyvenimas” su komunistų bloku Įtrauktas i 
pačius svarbiausius konferencijos uždavinius

CHICAGA. — 20 narių grapė, ruošianti Pasaulinės bažnyčių 
tarybos suvažiavimui Evanstone, III., darbotvarkę, skelbia, kad 
suvažiavime svarbiausia tema bus Jungtinių Valstybių ir Sovietų 
Sąjungos “taikus sugyvenimas”.

Kitas svarbus konferencijos 
darbotvarkės klausimas bus — 
vandenilio bombos. Daugelio 
konferencijos dalyvių, Niemoel- 
lerio tipo pacifistų įsitikinimu, 
turi būti uždrausti visi masinio 
žudymo -ginklai. Kai kurie eina 
taip toli, kad reikalauja pa­
smerkti aplamai karus, kaip ne- 
suderinimus su krikščionybe.

Konferencija po šūkių “Kris­
tus, žmonijos išganytojas”, yra 
pasiruošusi spręsti visokias po­
litines ir socialines problemas. 
Joje dalyvaus 161 skirtingos re- 
ligijos-sektos protestantų ir ry­
tinių ortodoksų bažnyčių atsto­
vai iš 48 valstybių.
11 “tarpininkų” iš komunistų 
šalių

Į suvažiavimą atvyko arba dar 
atvyks 11 dvasiškių iš komunis­
tinės Čekoslovakijos ir Vengri­
jos. Tarp jų yra vengrų refor­
matų vyskupas, “parlamento” 
(kurio narius paskiria komunis­
tų partija). Janos Peter. Vaka­
ruose jis vadinamas slaptosios 
policijos agentas.
Vakarų krikščionybė atgyvenusi

Vienas iš komunistinės Čekos­
lovakijos delegatų, Dr. Josef 
Hromadka, atvykęs į Evanstoną, 
pakartojo savo seną įsitikinimą, 
kad krikščioniškoji civilizacija 
griuvus, kadangi ji neįgyvendi­
no socialinio teisingumo.

Tas pats Dr. Hromadka daly­
vavo ir pirmajame Pasaulinės 
bažnyčių tarybos suvažiavime 
Amsterdame 1948. JAV bažny­
čių atstovas John Foster Dulles 
tada gynė Vakarų civilizaciją. 
Atsistojęs į jo vietą Dr. Hro­
madka pareiškė, kad Vakarų 
pirmavimas yra pasibaigęs ir 
tenka jiems “pasaulinę atsako­
mybę” pasidalyti su Rytais.

t ____________________

Leis išvykti Arbenzui
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Naujosios Gvatemalos vyriausy­
bės ambasadorius pranešė, kad 
jo vyriausybė leis išvykti iš ša­
lies buvusiam prezidentui pulk. 
Arbenzui. Dabar jis yra prisi- 
iglaudęs Meksikos ambasadoj.

Į Vėliausios Žinios Į
• • •

— Pasitraukią iš Indokinijos 
sričių, atitekusių antikomunisti­
niam Vietnamui, komunistai iš­
žudė Saigono srity 47 vietna­
miečių antikomunistų vadus.

— Studebaker automobilių 
korporacijos darbininkai nubal­
savo sutikti su korporacijos rei­
kalavimu atsisakyti 10-15% at­
lyginimo. Kitaip Studebaker fa­
brikai South Bend, Ind., būtų 
užsidarę.

— Be Rytinės Vokietijos, ir 
komunistinė Vengrija sutiko 
priimti JAV siūlomą paramą gy­
ventojams, nukentėjusioms: Jiuo 
potvynių.

— Prancūzų Maroke, Fez mies 
te ketvirtadienį per riaušes vėl 
žuvo 20 žmonių.

— Dr. Otto John, pabėgęs Va­
karų Vokietijos saugumo įstai­
gos viršininkas dar neseniai 
prieš pabėgimą išdėstė savo vy­
riausybei komunistų planus su- 
bolševikinti visą Vakarų Vokie­
tiją. Pabėgęs pas komunistus, 
jis pareiškė, k!ad Vakarų Vokie­
tijoj įsigali naciai.

— Mendes-France įteikė savo 
kabinetui„ persvarstyti pataisąs 
Europos Gynybos Bendruome­
nės sutarties, kurios ratifikavi­
mo debatai parlamente vėl ati­
dėti.

— Kinų komunistai sutelkė 
prie Hainan salos (kur įvyko 
anglų ir amerikiečių lėktuvų už­
puolimai) didžiausią karo laivy­
ną, praneša Tautinės Kinijos ži­
nių agentūra, tvirtinanti, kad tai 
pasiruošimai invazijai į Formo- 
zą.

— “Washington Star” tvirti­
nimu, sen. McCarthy esąs nesu­
mokėjęs iždui $25,000. Senato­
rius tai nuneigė. Mokesčių ty­
rinėtojai sako, kad tai nėra są­
moningas nuslėpimas, bet esą 
neaiškumų senatoriams pajamo­
se 1946-1952 metų laikotarpy.

— JAV narkotikų agentai su­
sekė vieną iš didžiausių nuodin­
gųjų svaigalų organizaciją, ku­
rios centrai buvo Colorado ir 
Meksikoj. Suimta 14 asmenų.

Įtikinėjo britus, kad norįs 
sugyventi su Vakarų* pasauliu

MASKVA. — Trečiadienio va­
karą tęsėsi anglų-sovietų pasi­
tarimai ir rautas, pradėti antra­
dienio vakarą Malenkovo viloj 
(buvusioj Maksim Gorkio) 20 
mylių nuo Maskvos.

Trečiadienio puotos šeiminin­
kas buvo Anglijos ambasadorius 
sir William Hayter. Jis pakė­
lė taurę už karalienės Elzbietos 
sveikatą ir .-Malenkovas bei kiti 
“proletarų” vadai mielai išlen­
kė šampano taures. Paskui Ma­
lenkovas, Molotovas ir Chrušče- 
vas siūlė išgerti už “taikų su­
gyvenimą” su anglais ir likusiu 
Vakarų pasauliu.

Malenkovas ir jo padėjėjai 
praleido 5 valandas, bepolitikuo­
dami su anglų darbo partijos de­
legacijos nariai Attlee, Bevan, 
Phillip ir kitais, sustojusiais 
Maskvoj, važiuojant pasižiūrėti 
“laisvės ir gerovės” kitoj ko­
munistinėj valstybėj — Kinijoj.

Vakarienės metu buvę apkal­
bėtos įvairiausios pasaulio pro­
blemos, pradedant Kinija ir bai­
giant Peru. Pagrindinė tema bu­
vo prekyba ir politiniai santy­
kiai tarp Rytų ir Vakarų.

Traukia į teismą už 
Kongreso įžeidimą

NE ATS AKINĖJO SENATORIUI
McCarthy į klausimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatoriui McCarthy pasiūlius, 
Senatas nutarė patraukti į teis­
mą du. asmenius, kvostus kon­
gresiniame komitete (Senato 
nuolatinių tyrinėjimų )ir savo 
elgesiu įžeidus JAV Kongresą.

Vienas iš jų yra Harvardo uni­
versiteto fizikas Wendell Furry, 
kitas — to paties universiteto 
tyrinėtojas Leon Karnin. Furry, 
senatoriaus McCarthy klausinė­
jamas, neatsakė į klausimą, ar 
jis žino daugiau komunistų, dir­
bančių Harvardo universitete, 
bet nepastebėjo, kad jis tai da­
ro, remdamasis konstitucijos 5- 
tu paragrafu. Kamin, atsisaky­
damas patvirtinti, kad jis yra 
kompartijos narys, priminė, kad 
jis tai daro ne vien remiantis 
5-tu paragrafu, bet ir “tyria są­
žine”. Senatas nutarė vienbalsiai 
patraukti juos į teismą.

Kersteno komitetas 
tyrinės komunistų 
veiklą P. Amerikoj

Įvykiai Gvatemaloj pirmoj eilej
WASHINGTONAS, D. C. — 

Kongreso specialusis komitetas 
komunistų agresijai tyrinėti, 
vadovaujamas Charles Kersten 
(resp., Wis.) yra numatęs išaiš­
kinti ir komunistų kėslus bei jų 
metodus Pietinėj Amerikoj.

šis darbas bus iš esmės pra­
dėtas, kai komitetas baigs Pa­
baltijo ir kitų Europos valstybių 
užgrobimą. Tuo tarpu Pietų 
Amerikai sudaryta speciali pa- 
komisija, kuriai vadovaus atst. 
Hillings (r., Gal.). Komiteto 
agentai jau anksčiau pradėjo 
tyrinėti įvykius Gvatemaloj, ka­
da komunistai buvo paėmę savo 
įtakon visą prezidento Arbenzo 
valdžią. Surinktos žinios kelian­
čios didelį nerimą, sako komiteto 
pirmininkas Kersten.

Riaušės Brazilijoj
Demonstruoja prieš prez. Vargą

RIO DE JANEIRO. — Poli­
cija panaudojo ginklus* ir ašari­
nes bombas, vaikant minią, su­
sirinkusią išklausyti prez. Vargo 
valdžios priešininko redaktoriaus 
Carlos Lacerda kalbą. Prieš šį 
redaktorių neseniai buvo pasi­
kėsinta jį nužudyti. Lacerda 
tvirtina, kad sąmokslininkai 
prieš jį buvo pasamdyti valdžios.

Vaikant demonstrantus poli­
cija sužeidė 5 žmones; keturius 
areštavo.

Per atentatą prieš redaktorių 
Larceda buvo nušautas aviaci­
jos majoras Vaz. Aviacijos ka­
rininkai kaltina prezidento Var­
go sūnų Lutero, kaip atentato 
kaltininką. Trys aviacijos pul­
kininkai, kurie bendrame kari­
ninkų susirinkime viešai apkal­
tino Lutero Vargą, buvo areš­
tuoti.

Po dienos demonstracijų prieš 
vyriausybę karo ministeris Da 
Kosta ir laivyno ministeris 
Guilobel susitiko su aukštais ka­
rininkais svarstyti įtemptą pa­
dėtį.

Demonstracijas pradėjo tie 
patys maldininkai, kurie buvo 
susirinkę į Candelaria bažnyčią 
gedulingoms pamaldoms už nu­
šautą minėtą aviacijos majorą 
Vaz. Minia pasileido prie namų 
“O Radical” laikraščio, palaikan­
čio Vargo vyriausybę. Apdaužę 
namą, jie pasuko į miesto cen­
trą, kur susidūrė su policija. Pa­
sirodžius automobiliui su prezi­
dento Vargo “darbo” partijos 
vėliava, minia jį apvertė. Susi­
rinkę prieš parlamento rūmus, 
žmonės šaukė: “Šalyn Vargas!”

— Prez. Eisenhoweris pasira­
šė leidimą panaudoti iš vyriau­
sybes maisto sandėlių prekių už 
$4 mil. sušelpti nukentėjusius 
nuo potvynių Europos gyvento­
jus, įskaitant ir Rytinės Vokie­
tijos, Čekoslovakijos ir Vengri­
jos gyventojus.

Clement Attlee žingsnis yra 
labai neatsakingas ir, kas svar­
biausia, pavojingu laiku pradė­
tas, kalbėjo savo radijo praneši­
me Jungtinėms Valstybėms Hec­
tor McNeil. Jo įsitikinimu, dar­
biečių delegacijos kelionė pas 
komunistus iš naujo pakenks ge­
riems Anglijos-JA V santykiams. 
Komunistai kaip Sovietų Sąjun­
goj, taip ir Kinijoj išnaudos dar­
bo partijos delegaciją propagan­
dai, kad jie, komunistai, yra 
jausmingi, žmoniški ir draugiš­
ki sutvėrimai, sako McNeil.

McNeil be to priminė; kad ir 
visas tas cirkas su sovietų ba­
letu, šokėjais ir futbolistais nie­
ko kito nereiškia, kaip sovietų 
propagandą.
Vyks ir anglų parlamentarai

Anglijos aukštųjų (lordų) ir 
žemųjų rūmų (parlamento) pir­
mininkai pranešė, kad jie priėmė 
SSSR aukščiausiosios tarybos, 
tariamo parlamento, vykdomojo 
tarybos pirmininko, atseit, “pre­
zidento” Vorošilovo,* pakvietimą 
pasikeisti parlamentarinėmis de­
legacijomis.

Tokios draugiškumo komedi­
jos buvo vaidinamos tuoj po ka­
ro, 1945 metais, kada sovietai 
tebebuvo laikomi Vakarų sąjun­
gininkais. Parlamentarų dele­
gacija išvyks į Maskvą kitą mė­
nesį, pačiame “šaltojo karo” įkar 
štyje.

Be to, žemės ūkio ministerija 
nutarė pasiųsti į žemės ūkio 
paradą Maskvoj savą delegaciją. 
Kartu vyksta prekybininkų, pra­
monininkų, studentų ir kitokios 
delegacijos.
AFL vadas pasipiktinęs

NEW YORKAS. — George 
Meany, Amerikos Darbo Federa­
cijos prezidentas, šitaip atsilie­
pė apie anglų darbiečių vizitą 
pas komunistus:

“Ar ne keista, kad vadai poli­
tinės organizacijos, siekiančios 
demokratinių idealų, teisingumo 
ir žmoniškos laisvės, norėtų su­
eiti į draugiškus socialinius ry­
šius su vadais diktatūrinės, tiro­
niškos valstybės, kuri jau kuris 
laikas skubiai darbuojasi, nai­
kindama milijonų žmonių teises 
ir jų laisvę”.

Indokinijoj pradėjo 
darbą neutralioji 
“taikos” komisija

Paliaubos formaliai jau 
įsigaliojo visose srityse

HANOI, Indokinija. — Tarp­
tautinė trijų narių taikos komi­
sija, susidedanti iš Indijos, Ka­
nados ir Lenkijos atstovų, pra­
dėjo savo darbą — žiūrėti, kad 
būtų įgyvendintos paliaubų są­
lygos, pasirašytos Genevos kon­
ferencijoj.

Formaliai, pagal susitarimus 
Genevoj, kautynės sustojo šiau­
riniame Vietname (dabar Viet- 
minte) liepos 27 d., Vidurinia­
me Vietname rugpiūčio 3, Lao­
se rugpiūčio 6, ir Kambodijoj 
rugpiūčio 7 d.

I I
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JN A IT IMT AITIQ 2022 WEST 69th street, Chicago• VlkzllllO 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209
--------—----------- _---------------------- ---------------------------------------- ----------- ------- —r

I LIETUVIŲ TAUPYMO IR I
i SKOLINIMO BENDROVĖS Į

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, o namų 
paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. I
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS 8-. • ■'

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. I
2555 WEST 47th STREET ' CHICAGO 32, ILLINOIS S

• I

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN. I
3430 SOUTH HALSTED ’STREET CHICAGO 8, ILLINOIS B

e ®

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN.
4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS’I' *4 • ' -T'. ' *

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN A$SN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOISė , i. a

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

, ■ ■. : . - -------------- --- ..---------- ---LIETUVIUPREKYBOSNAMAI I
Moderniškiausi baldai, 195a metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruoklini, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren­
gimams.

I • *

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.FURNITURE CENTER INC.
įmonės vedėjas JUSTAS LIEPON1S

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.
___       _____ __ ___ —  ------------------ —*

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtą atliekamas nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, Itt.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. • Tel. VI rginia 7-7747

Savings Insured to $10,000 by F.S.LI.G 
BszBBOflsnoBHiBBMKBSHHnaHaBBnsBBBBBnmanKanBBBaaaKzaBamH

Iš KANADOS
WELLAND, Ont. — Niaga­

ros pusiasalio lietuviu gegužinė 
įvyks rugpiūčio mėn. 21 dieną 
(šeštadienį)1 naujoje didžiulėje 
salėje, kuri'randasi St. Steven’s 
parke tik 2 mylios nuo Wellan- 
do, East Main St. ir Port Robin­
son Road kampas.

Blogas oras gegužinės nesu­
trukdys.

Tikimasi susilaukti daug sve­
čių iš.Amerikos ir Kanados to­
limesnių vietovių. Rengėjai
Pavykusi gegužinė

WINNIPEG, Man. — Sekma­
dienį, rugpiūčio 8 d., pas Mani- 
tobos farmerius įvyko pirmoji 
šiemet lietuvių gegužinė, į kurią 
buvo suvažiavę daug winnipegie- 
čių ir kuone visi tos srities lie­
tuviai ūkininkai su savo šeimo­
mis.

Gegužinė įvyko p. Jono Liau- 
kevičiaus farmoje. Tą vietą be 
žemėlapio sunku nupiešti. Tai 
yra plati sritis, primenanti Že­
maitiją, su gražiais kalneliais 
ir slėniais, dešinėje nuo trans- 
kanadiškojo plento, einančio iš 
Winnipego per Brandon į vaka­
rus, maždaug į pietų vakarus 
nuo didelio Manitobos ežero, 
tarp McGregor ir Carberry 
miestukų.

Šioje tai vietoje yra susispie- 
tęs gražokas skaičius lietuvių 
ūkininkų, žymi dauguma iš se­
nųjų ateivių, ir kuone visi jau 
gražiai prasigyvenę. Jau yra ir 
keletas naujųjų ateivių toje sri­
tyje ūkius įsigiję ir taip pat 
pradeda tarpti.

Žinovai sako, kad ši gegužinė 
buvo gausiausia ir labiausiai pa­
vykusi nei kada nors iki šiol. 
Tikrai Jono Liaukevičiaus ūkyje 
tiek mašinų ir tautiečių, viso 
amžiaus, . marguote margavo. 
Pikniko pelnas skiriamas Win­
nipego lietuvių parapijos bažny­
čios statymo fondui. Tad juo 
labiau ir viskas iš bufeto bei 
lietuvaičių puikiai paruošti už­
kandžiai buvo išpirkti iki pa­
skutinio. Kun. Bertašius atlai­
kė pamaldas Liaukevičių namuo­
se, piknikas buvo toliau nuo so­
dybos tinkamoje aikštėje, kur 
buvo apsčiai saulės ir užuovė­
jos, tad svečiai galėjo iki valiai 
pasišokti ir atsivėdinti. Povilas 
Liaukevičius, Jono brolis, gyve­
nąs toliau, prie pat McGregor, 
pasakė prakalbą, suminėdamas 
lietuvių pareigas, kaip tautiečių 
ir demokratų savo tautai ir sa­
vo tėvynei bei Kanadai. Jurgis 
Januška gražiai padėkojo gegu­
žinės rengėjams ir ūkininkams 
už nuoširdumą, vvinnipegiečių 
vardu, galop pasakė žodį ir kun. 
Bertašius.

Toks nuoširdaus bendradar­
biavimo ir kaiinynavimo reiški­
nys tarp \vinnipegiečių ir stam­
biausios lietuvių ūkininkų kolo­
nijos yra labai sveikintinas. 
Apie Manitobos farmerius teks 
plačiau parašyti kita proga. Tai 
yra bene pirmas toks gražus 
reiškinys, kur Kanados lietuviai 
tikrai grįžta prie žemės ir grįž­
ta ne paskęsti tarpe svetimųjų,

Townsend, Wis.
Lietuviška vasarvietė

ši vasara, atrodo, buvo su­
traukusi daug čikagiečių lietu­
vių atostogas praleisti Wiscon- 
sine.

Reikia pasakyti, kad Wiscon- 
sinas yra tikrai gražus kraštas. 
Jis visa savo augmenija prime­
na Lietuvą. Čia jūs galite ma­
tyti lietuviškų berželių, pušų ir 
eglių; čia jūs galite į plaučius 
traukti dobilų kvapo persisun­
kusį orą ... O ežerų ir ežerėlių 
— nesuskaitoma daugybė. Jie 
visi labai gilūs ir pilni žuvies. 
Kas linkęs į meškeriojimo spor­
tą, tam čia plačiausios galimy­
bės. • ■

Townsend — vienas iš gražes­
niųjų vasarviečių Wisconsine, 
galima drąsiai pavadinti lietu­
višku, nes du trečdaliai, o gal 
ir daugiau visų vilų priklauso 
lietuviams.

Šiais metais čia pirko vasar­
vietę ir mums žinomas visuome­
nės veikėjas ponas Valukas, ku­
ris su dideliu užsidegimu ir la­
bai skoningai ją tvarko, gražina 
ir stato naujus pastatus.

Labai gražioje vietoje čia yra 
Agnes and Steve’s rezortas. Jei 
kas mėgsta žuvauti ir gražiai 
bei maloniai pasiilsėti, tam tik­
rai reiktų čia sustoti. Gilus ir 
labai žuvingas ežeras guli tie­
siog po langais, o abu šeiminin­
kai, lietuviai čikagiečiai, malo­
nūs ir vaišingi žmonės. Pati šei­
mininkė Mrs. Agnes yra viena 
iš geriausių apylinkės meškerio­
tojų. Jos trofėjų tarpe teko ma­
tyti lydekų net po keletą dešim­
čių svarų kiekvieną.

Pats šeimininkas Steve be ga­
lo gražiai griežia akordeonu lie­
tuviškų dainų melodijas, kurių 
jis žino stebėtinai daug. Ra­
miais vasaros vakarais, kada ap­
sukui miškai snaudžia, klausaisi 
širdžiai ir ausiai malonių savo 
tautos melodijų ir nejučiomis 
persikeli i tolima ir miela tėviš­
kę^. .

Šiais metais pas juos vasaro­
jo nemaža čikagiečių, jų tarpe: 
Mrs. Pališaitis, ’Mrs. Slotkus, 
Mr. Venckus ir , Mr. Peckis, Mr. 
Kukenza, Mr. Juozas ir Stasys 
Paskiai bei daugelis kitų. —K.

“Diplomatę” 
uždarė į šaltąją

Graži prancūzaitė buvo užda­
ryta į kalėjimą dėl kaltinimo 
mažučiu apsivogimu. Ji yra Jo­
sette Miege, 27 m., 1226 N. 
State Pkwy., kaltinama pavogu­
si iš vidurmiesčio krautuvės ke­
lioninį lagaminą, vertą $25.

Miss Miege dirba Prancūzijos 
prekybinio atašės įstaigoje, 307 
North Michigan. Rausvaplaukė 
prancūazitė atvyko į šį kraštą 
maždaug prieš 8 mėnesius.

Ji buvo paleista už $100 už­
statą iki teismo.

bet susirado erdviai vietos įs­
teigti tikrą lietuvių ūkininkų 
bendruomenę. —Winnipegietis

LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS IR
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS

SHELL BENZINAS
5759 SOUTH WESTERN AVENUE TEL. REPUBLIC 7-9533
Atliekami generaliniai remontai: Motorams, stabdžiams, transmisijoms, 

keičiamos dalys; be to, visi lyginimo ir dažymo darbai.
Įmonė įrengta pavyzdingai su paskutinės laidos moderniškiausiais apa­
ratais. Prityrę ir sąžiningi mechanikai atliks darbus greitai, sąžiningai 
ir pigiau nei bet kur kitur. Įmonėje dirba ir patys savininkai.

Įmonės savininkai: A. ADOMĖNAS, V. KOŽICA ir V. PAALKSNIS

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio mėn. m atrašų

*1995
ir brangesnių.

MATTBESSKS

Slumberon,Galite įsigyti naujus matrasus ir springsus 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. ROOSEVELT ROAD TeL: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

NEW FEATURES-*
BETTER VALUE!• E J

bb RHEEM IMPERIAL
Water Heater. 

There’s a Rheem Gas 
Water Heater in the 
right size and price 
for every need.

a moji bftr boy!
RHEEM turi visą eilę naujų pagerinimų. Naujas patraukiantis 
stilius padaro Automatiškus RHEEM Vandens Šildytuvus pačiais 
puikiausiais, kokius Jūs galite įsigyti. Tuo tarpu kainos yra pačios 
žemiausios.

Spaudimas Išbandytas Dirbtuvėje 
Veikimas Išbandytas Praktikoje

Kiekvienas RHEEM Vandens Šildytuvas pripildomas vandeniu ir 
visapusiškai išbandomas dvigubai didesniu spaudimu, negu reika­
lingas paprastam vandens šildymui. RHEEM gaminiu kokybė, įtai­
sytu tūkstančiuose namy įvairiose krašto vietose, jau yra įgijusi 
pasitikėjimą. Leiskite Jums parodyti, kaip RHEEM Vandens Šil­
dytuvas ekonomiškai ir be jokių rūpesčių galėtų aprūpinti Jus 
vandeniu. Patelefonuokite arba užeikite tuojau.

Didmenų ir smulkmenų prekyba

E. STEVENSON
6106 So. Western Ave HEmlock 4-4900

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ! 
Tiktai tie tikrai laijni taupymo programoje, kurie . 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė­
nesio 10 dienos, nemokama vieta automobiliams.

871Wt.W»».Ag

NS.URED
UNIVERSAL SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

• 1800 So. Halsted Street Chicago 8, HL
Telefonas: HAymarkęt 1-2028

" M,ANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre­
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

TELEVIZIJOS 
RADIJO APARATAI 

ELEKTROS REIKMENYS 
VĖDINTUVAI - VĖSINTUVAI 

TV BEI RADIJO LEMPOS 
DALYS — BATERIJOS 

APARATŲ SUTAISYMAS 
dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas. 

ibDflinft 
lUlTCLCVISIOn 
(sales- service) 
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887

PETER AMERIO
Concrete Contractor
Plastering and Repairs 

Experienced, reliable work 
Chicago & Suburbs 

Phone RAdcliffe 3-6017

Authorized Hudson
Dealer
Since 1934

Ask for “Lee”.

GLASNER BROS.
410 N. Burlington

FI 2-0514
LA GRANGE, ILLINOIS

Guaranted used autos

PIGIAI IR SAUGIAI 

.PERKRAUSTAU 
BALDUS 
K-"—MŠ

h“ Turiu naują didelį sunkvežimį, į 
’į specialius įrankius ir apdraudas “m 
n“ 6930 So. Talman, Chicago 29, lll.į 
į Tel. GRovehill 6-7096 >

A & Z
AUTO DAŽYMAS

Visa nauja ultra moderni (da­
žymo dirbtuvė ’ išpildanti —

UŽSAKOMUS AUTO DAŽYMO
DARBUS TIK Už ....... $49-50

Auto stiklai įdedami Tamstų 
mašinon Tamstoms belaukiant!
Visas automobilio pataisų dar­
bas — su kuzavo darbu imtinai.

*4 h
Kreipkitės į A & Z norėdami 
geriausio darbo savo mašinai.

3525 North Harlem Ave.
Tel. SPring 7-6878

- - tx- -i? -tr-r

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS.
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282

—— 30 METU SUK AKTIS
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chi­

cago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia / Ball-Poirit plunksna 
kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius.. Be to, kiekvienas taupytojas dar 
gaus tikietą, kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 table ware setų: 25 Rogers Silver setų 8 asmenims ir 125 vė­
liausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims. r-;-:

Chicago Savings per 30 metų finansinio gyvenimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama 
aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. Už praeitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokėjome 3% 
(3% per annum).

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. 
Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį dividendą. 
Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems 
knygutę.

Šios įstaigos puikiai įrengtoj
1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
4 —Christmas Club Savings

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12

pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko

raštinėj

iki

teikiami sekantieji patarnavimai:
5. —Vacation Savings Club
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money

Orderiai,

Be to, kiekvienas taupytojas 
’ dar gali išsimainyti' čekius, 

apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus.

8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

JOHN PAKĘL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS N
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
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NERVINĖ
Alexander’s Ner­

vinė, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran­
giausių šaknų, 
žiedų, žievių i r

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi­
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega­
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy­
duolės kainuoja $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci­
jas. Į Kanadą $2.25.ALEXANDER’S CO.

414 Broadway 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30* ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
~ .u win..... ...



Amerikos Lietuvių Socialdemokratų 
Sąjungos (LSS) dvimetinis suvažiavimas 
Rugsėjo 4 ir 5 dienomis 186žiavime ir tarti savo žodį, kas 

Marcey Avė. Brooklyne įvyksta (trūksta, ką reikia gerinti.
i LSS suvažiavimo darbotvarkė

1. Suvažiavimo atidarymas,
2. Suvažiavimo prezidiumo 

rinkimai,
3. Pranešimai:
a) LSS C. K. Sek. J. Buivydo

GASHEATERS
Galite apžiūrėti visu modelių pečius

MŪSŲ ĮRENGIMUS PRIPAŽINS GAS CO. INSPEKCIJA. *
Sudėsime visus vamzdžius į jūsų sienas ir duosime Jums

Vienerių metų aptarnavimo garantijų

Apšildymo patarimai veltui
Užeikite, parašykite arba patelefonuokite nuims apie 
savo apšildymo problemas. Mūsų patyrę inžinieriai 
noriai pagelbės Jums praktiškai ir pigiausiai išspręsti 
Jūsų problemas.OGDEN STOKER SALES & SERVICE

1314 WEST GRAND AVENUE 
Phone: SEeley 3-7112-3

Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

fiARSINKITES NAUJIENOSE

Amerikos Lietuvių Socialdemo­
kratų Sąjungos (LSS) iš eilės 
dvimetinis suvažiavimas. Rug­
sėjo 5 d., vakare, įvyksta dele­
gatų priėmimo banketas Atletų 
Klubo name — toje pačioje vie­
toje, kur įvyksta LSS suvažiavi­
mas. Į banketą biletas $3.00. 
Galima gauti pas kiekvieną LSS 
19 kuopos ir LDD 7 kuopos narį.

LSS kuopoms jau trys mėne­
siai kaip iš anksto laiškais pra­
nešta suvažiavimo darbotvarkė, 
laikas ir vieta. Keletas LSS kuo­
pų jau. pranešė, kiek ir kas de­
legatais išrinkti į LSS suvažia­
vimą.

Suvažiavimas įvyksta labai 
svarbiu momentu. Pasaulinė pa­
dėtis labai įtempta. Nors Ant­
rasis karas pasibaigė, bet pa­
saulyje taikos nesimato. Tautos 
nerimsta, trokšta laisvės, bet 
jos negauna. Iš visko atrodo, 
kad pasaulis galvotrūkčiais rita­
si į tretįjį pasaulinį karą.

Lietuvių išeivijoje Amerikoje 
1940 m. susikūrė ALT, BALF. 
Europoje VLIK. Iš karto Lietu­
vai vaduoti darbas ėjo sklan­
džiai. Pabėgėlių (tremtinių) at- 
kvietimas i Amerika, Kanada I 
ėjo neblogai. Bet šiandien vis į 
labiau lietuvių tarpe pasireiš­
kia rietenos, noras diktuoti tau­
tai, o ne pildyti tautos valią, no­
rus ir troškimus, kad ji būtų 
laisva ir demokratiška.

LSS reikalai kiekvienam są- 
jungiečiui yra prie širdies, nes 
jie kasdien sielojasi dėl narių 
stovio. Sąjungietis sielojasi dėl 
socialdemokratinės literatūros, 
mygu, laikraščių ir t. t. Visą 
tą jis galės išgirsti LSS suva-

pranešimas, paklausimai, disku­
sijos,

b) LSS Literatūros Fondo 
pranešimas — K. Bielinis,

c) LSS iždininko pranešimas 
— J. Pakalka,

d) Revizijos komisijos prane­
šimas,

e) LSS šalpos reikalai — V. 
Gervickas,

f) Mūsų spaudos padėtis. —
4. LSS Suvažiavimo pasisaky­

mas dėl pranešimų,
5. Bendros padėties vertini­

mas —h Prof. J. Kaminskas,
6. LSS santykiai su Lietuvos 

laisvinimu — J. Buivydas,
8. Rinkimai:
a) LSS Centro Komiteto,
b) 3 alternatų,
c) Revizijos komisijos.
9. Einamieji klausimai ir su­

manymai.
Aaišku, kad bus prie darbo­

tvarkės pridėtų ir iš kolonijų 
atvežtų klausimų ir sumanymų, 
kurie liečia mūsų gyvenimo ei­
gą. Visi virš pateikti klausimai 
yra svarbūs, juos prisieis dele­
gatams išlukštenti, išnarplioti ir 
duoti savo bendrą nuomonę, kaip 
ateity žiūrės LSS organizacija ir 
visi jos nariai, simpatikai ir 
pritarėjai.

Prašomi visi delegatai, kurie 
planuojate dalyvauti LSS suva­
žiavime, atvykti laiku.

Skelbia
LSS Centro Komitetas

Pradės nacionalistines 
transliacijas

Ruošiamasi pradėti čia nuo 
spalio 1 d. savaitines radijo 
transliacijas per MBC, kurioms 
vadovaus Manion, buv. Notre 
Dame universiteto teisių fakul­
teto dekanas ir For America 
organizacijos vicepirmininkas.

Transliacijose, kurios būtų 
paskleidžiamos po visą kraštą, 
būtų pateikiami izoliacionistinio 
proamerikinio pobūdžio komen­
tarai, kurie, girdi, norį atkreip­
ti visuomenės dėmesį į pastan­
gas įtraukti Ameriką į karus 
užsieny. For America organiza­
cija esanti artima McCarthy nu­
sistatymui.

Illinojaus paroda
Šiandien atidaroma Spring- 

fielde, Ilk, valstybinė paroda, 
kuri skiriama daugiausia žemės 
ūkio pažangai pavaizduoti. Eks­
ponatų savininkams paskirta 
$460,000 dovanoms, premijoms. 
Be parodos eksponatų, bus įvai­
rių pramogų bei teatrinių pa­
rengimų.

Illinojaus paroda ruošiama 
jau 102 metai.

Now At AMERICAN FURNITURE^ RADIO STORES ft

Only the Maytag Automatic 
has double-spin tubs that 
never let dirty water strain 
back through the clothes!

Save water 
with the new 
Automatic Water 
Level Control!

New economy feature adjusts water 
for small, medium, full loads of 
clothes. Saves as much as 9 gallons 
of water for small washings.

WONDERFUL
TRADE-INS!

EASY TERMS!

See the matching 
no-lint Maytag 

Automatic Dryer, too!

Š DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET sLANKYKITE ŠIA E
ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVE
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H 
M 
X 
M

M 
M 
M 
M 
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M 
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M 
M 
X 
M
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4181-83 ARCHER AVĖ.
Tek: LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje.
KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES 

Naujausiy madų, geruįŲ išdirbysčiu rakandu, kauru, pečiu, televizijos 
aparatu, refrigeratoriu, plovyklą, vaikams rakandu ir visy kitu namam 
reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

Maytag up to $70 
Trade-in Allowance

Automatic Washer $^0095
Model Nr A3MP

AMERICAN FURNITURE and RADIO STORES
1523 No. Milwaukee Avenue HUmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

the fully automatic 6-way INFRA-RED

the World's Largest Seiling Rotisserie
It BARBECUES ■ ROASTS • TOASTS ■ BROILS • GRILLS ■ FRIES!
Cooking with the automatic broil-qu/k Chef is so cool, quick ’n’ easy. 
It’s almost magic the way the rotisserie turns itself, times itself... 
even shuts itself off! You’ll get “picture” roasts, tangy barbecued 
chicken, exotic shish-kebab. From the spacious broiler comes sizzling 
steaks, chops and hamburgers in the time it takes to set the table. 
From the top grill, crackling ham and eggs, sausages—you name it! 
All this in a unit that’s so compact, beautiful and efficient that more 
broil-qu/ks are sold throughout our land than any other brand. Come 
in for your broil-qu/k demonstration today!

EXCLUSIVE WELL & TREE TRAY
• Channels all the delicious juices for 
easy pouring.

SLIDE AWAY GLASS SPATTER SHIELD
• Watch your roasts through every 
stage of cooking. Slide it under unit 
into concealed compartment when
broiling.,

EXTRA ROTATING GRILL SPIT
• Barbecues or rotates steaks, chops, 
hamburgers.

2-HEAT CONTROL that really works 
• A quick searing heat for broiling— 
a specially controlled heat for barbe­
cuing and roasting.

<3£77
with timer (model illustrated)

Model GT $69.95
Reduced now to $^^95

LIMITED TIME ONLY

• Concealed electric motor • 6 
broiling levels • Kool-Grip de­
tachable tray handle • E-Z Clean
tray levels • Unique infra-red 
element allows you to use top 
and bottom sections together 
• Full year factory guarantee^ 
including motor.,UNION APPLIANCES

40 So. Clinton Street DEarborn 2-4838
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Nori Nebrangiai Nusipirkti Gerą Automobilį? -—

DIDŽIAUSIA AUTOMOBILIŲ TAISYMO DIRBTUVĖ. — TEISINGI NEMOKAMI PATARIMAI. 
GERAS PATARNAVIMAS • ’ LENGVOS IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS

NAUJAS 1954 CHRYSLER — $2485.00 • PLYMOUTH — $1595.00 
300 VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ, NUO $25.00 IR AUKŠČIAU

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US"

4030 ARCHER AVENUE Telefonas: Virginia 7-1515
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, AUGUST 13, 1954
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Skirtingos Nuomonės
Savo spaudos konferencijoje, trečiadienį, prez. Eisen­

hower griežtai atmetė “preventyvio karo” mintį, t.y. to­
kio karo, kurio tikslas būtų pulti priešą, pirma negu prie­
šas pasiruoš pradėti puolimą.

Sakoma, kad už preventyvį karą stoja jungtinių štabų 
viršininkų pirmininkas adm. Arthur Radford. Jisai norė­
jęs, kad Jungtinės Valstybės darytų ginkluotą interven­
ciją, pereitą pavasarį, Indokinijoje. Jo sumanymą rėmęs 
laivyno viršininkas adm. Robert Carney. Panašiai, kaip 
jie, galvojęs ir valstybės sekretoriaus padėjėjas Tolimų­
jų Rytų reikalams Walter Robertson, kuris esąs įsitiki­
nęs, kad ginkluotas susirėmimas su komunistų bloku esąs 
neišvengiamas ir kad, todėl, Amerikos interesuose esą 
geriau “persiimti” su jais dabar, negu laukti, iki jie bus 
pasiruošę pulti Ameriką.

Šituo klausimu prez. Eisenhoweris išreiškė priešingą 
nuomonę. Jisai mano, kad laisvasis pasaulis dabar galįs 
užkirsti kelią didelio karo išsiveržimui.

Galvodamas šia kryptimi, prez. Eisenhoweris pasisakė 
ir prieš generolo Clark patarimą, kad JAV nutrauktų 
santykius su Sovietų Sąjunga ir kad jos siektų išmesti 
komunistų valdžių atstovus iš Jungtinių Tautų organiza­
cijos, paverčiant ją atvira prieškomunistine tautų sąjun­
ga.

Gen. Mark Clark buvo vyriausias JAV karo vadas To­
limuose Rytuose. Jisai ilgus metus dirbo išvien su gen. 
Eisenhoweriu; dabar jisai yra karo mokyklos direkto­
rius. Prez. Eisenhoweris sako, kad gen. Clark turįs teisę 
skelbti savo pažiūras, bet jisai, prezidentas, joms nepri­
tariąs.

Už ginkluotą kovą prieš komunistų valdžias stoja ir 
buvusis pirmas JAV ambasadorius Sovietų Sąjungoje 
William Bullitt. Jisai mano, kad Amerika turėtų paremti 
pietinius korėjiečius, tautinę kinų vyriausybę ir kitus ko­
munizmo priešus Azijoje, norinčius kovoti prieš Sovietų 
Sąjungos satelitus Tolimuose Rytuose; pačiai Amerikai 
siųsti savo kareivius į frontą, jo nuomone, nebūtų reikalo.

Visus šituos patarimus bei pasiūlymus prez. Eisenho­
weris laiko nerealiais ir netikslingais. Jisai yra pasiryžęs 
ne tik neieškoti progų susikirsti su komunistine Rusija 
arba jos vasalais, bet stengtis sustiprinti tarptautinę tai­
ką, siekiant “konstruktyvių” tikslų.

Kurioje pusėje tiesa, parodys tik ateitis. Jei karo ne­
pasiseks išvengti, tai žmonės sakys, kad prez. Eisenhowe­
ris klydo, nes komunistams buvo bereikalingai duota pro­
ga geriau apsiginkluoti ir padalyti daugiau žalos laisvo­
sioms tautoms.

Tačiau nusistatymas karo išvengti yra susijęs dar ir 
su kitu klausimu: ar taikingomis priemonėmis galima 
grąžinti laisvę toms tautoms ir tiems žmonėms, kuriuos 
komunizmas pavergė? Jei ne, tai kokia ta bus taika? — 
pagrįsta 2/5 žmonijos pavergimu?

APŽVALGA
KATALIKŲ PRIEVARTA­

VIMAS POLITIKOJE
Aną dieną “Draugas” įdėjo 

ilgoką Kazio Mažučio straipsnį 
apie katalikų vienybę politiko­
je, kuriame jo autorius stipriai 
polemizuoja su “vienos parti­
jos” (krikščionių demokratų) 
vadovybe, reikalaujančia, kad 
visi katalikai priklausytų tai 
partijai. K. Mažutis, matyt, vie­
nas iš “jaunųjų katalikų”, ku­
rie semiasi įkvėpimo iš Vaka­
rų Europoje veikiančių “krikš­
čioniškųjų socialinių sąjūd­
žių”.

Krikščionių demokratų par­
tijos nė jos vadų rašytojas neį­
vardija, bet iš jo straipsnio tek­
sto visai aišku, apie ką jisai 
kalba. Mažulis rašo:

“Skaitant įvairius išvedžio­
jimus, kuriais peršama lie­
tuviams katalikams viena 
politinė partija, kaip tik ir 
krenta į akis, visų pirma, ne­
siskaitymas su prigimtomis 
žm ogaus t e is ė n i is

“Puikiai suprantame poli­

tinės katalikų, vienybės rei­
kalingumą. Tačiau vienybė 
ir viena partija tai dar ne tas 
pats. Vienybė nebūtinai su­
ponuoja vienalytiškumą. 
Siekti vienybės ir turėti vie­
ną partiją yra du skirtingi 
dalykai. Bažnyčia trokšta 
mūsų vienybės, ypač esmi­
niuose dalykuose, tačiau ji 
nėra nusistačiusi nei valdy- 
mosi formos, n e i partijų 
skaičiaus”. (Žiur. “Dr.”, 1951 
m. rugp. 10 d.)

Kitoje to paties straipsnio 
vietoje rašytojas pareiškia:

“Taip pat noras sukišti vi­
sus katalikus į vieną partiją 
kenkia ne tik poliliniems ka­
taliku uždaviniams, bet ii’ 
pačiai katalikybei”.

Aišku, kad rašytojas ginčija­
si su prel. M. Krupavičium ir 
kitais krikščionių demokratų 
vadais, nes kas gi nežino, kad 
jie nori “sukišti visus katali­
kus” į savo partiją? Nepriklau­
somoje Lietuvoje jie buvo tai 
įvykdę. Atsidūrę tremtyje, jau­

nieji katalikai inteligentai ke­
lia prieš tai maištą.

“Prigimtoji žmogaus teisė”
Jaunas inteligentas, norėda­

mas “nukariauti” tokį stambų 
šulą lietuvių katalikų tarpe, 
kaip prel. Krupavičius, jaučia­
si priverstas pasiremti dides­
niu už jį autoritetu. Ir jisai tai 
daro, primindamas, kad “kata­
likiškoji doktrina aukštai ver­
tina prigimtąsias žmogaus tei­
ses”. Pasitikėdamas, kad kiek­
vienas žmogus, kuris laikosi 
katalikų bažnyčios doktrinos 
(mokymo) su tuo sutiks, Mažu­
tis toliau, teigia, jog “prigim­
tosios žmogaus teisės” princi­
pu jisai kaip tik ir remiasi, ko­
vodamas preš krikšč. deni. va­
dų siekimą “sukišti visus kata­
likus į vieną partiją”.

Toks jų siekimas reiškiąs ne­
siskaitymą su “prigimtomis 
žmogaus teisėmis”. Kodėl? O 
gi štai kodėl:

“Organizuotis į politines 
partijas yra prigimta žmo­
gaus teisė”, sako rašytojas. 
“Todėl negalima nei jos pa­
neigti, nei fiziniai ar mora­
liai trukdyti ja pasinaudoti. 
Ir lai galioja visiems, taigi, 
ir mums katalikams. Ant ši­
to pagrindo turime ir statyti 
mūsų politinį gyvenimą”.

Mums šitas “Dr.” bendradar­
bio argumentas skamba keisto­
kai, net, prisipažįnsime, trupu­
tį juokingai.

Vadinasi, kai Amerikos pi­
lietis, rašosi, sakysime, į repub- 
likonų partiją, norėdamas bal­
suoti už ta arba kitą kandidatą 
į tos partijos “ward committee- 
man”, tai jisai vykdo savo “pri­
gimtąją žmogaus teisę”. Ar ne­
bus paprasčiau ir kiekvienam 
aiškiau, jei pasakysime, kad 
tas pilietis naudojasi teise, ku­
rią jam suteikė JAV įstatymai? 
Daugumoje šalių, neišskiriant 
ir tų, kurias valdė katalikai, 
per ilgus amžius žmonės tos 
“teisės” organizuotis į politines 
partijas neturėjo. Nuo gimimo 
dienos iki mirties jie gyvenda­
vo, niekad nė nepagalvoję apie 
“politines partijas” arba rei­
kalą jas organizuoti. Taigi aiš­
ku, kad ši teisė, kurią šiandien 
žmonės turi mažiau ar daugiau 
demokratiškose šalyse, yra įgy­
ta, o ne prigimta.

Iš kur teisė gema?
Tose šalyse, kur demokrati­

ja gyvuoja seniai, žmonės yra 
taip įpratę veikli politikoje, or­
ganizuotis ir balsuoti, kad jems 
atrodo, jog tai yra “natūralūs”, 
prigimtas dalykas. (Manyda­
mi, kad politiškai organizuotis 
ir balsuoti yra “natūrali teisė”, 
demokratijų piliečiai, beje, 
dažnai nesistengia ja naudotis 
arba ją apginti — ir valdžia 
patenka į žmonių priešų ran­
kas!)

Dar ir kitu požiūriu teisė or­
ganizuotis į politines partijas 
gali būti laikoma “prigimta”. 
Ji ne tiktai yra paprastas da­
lykas tose šalyse, kuriose ji bu­
vo seniai įgyvendinta. Ją žmo­
gui suteikia tas vienas faktas, 
kad jisai vienoje iš tų šalių gi­
mė. Jisai įgijo šią teisę (kaip 
ir daugelį kitų), nieku neprisi­
dėjęs prie jos įsteigimo, šita 
prasme, ji yra žmogaus prigim­
ta teisė

Tačiau ji atsirado ne iš žmo­
gaus prigimties, kaip įsivaiz­
duoja Mažulis, o iš tam tikrų 
visuomenės sąlygų. Žmogus “su 
ja gema” — dėl to, kad jisai 
gema toje visuomenėje, kurio­
je ta teisė jau yra. Vokiečių po­
eto žodžiais, čia mes kalbame 
“vom Rechte, das mit uns ge- 
boren”.

Kokiais teologiškais argu­
mentais prel. Kr. ginsis nuo K. 
M., mums čia nesvarbu.

Bet eisime prie kitos išvados, 
kurią padarė iš katalikų dok­
trinos autorius straipsnio, įli­
pusio “Drauge”.

Partijos ir bažnyčia
Atmesdamas krik. deni. va­

dovybės siekimą “sukišti visus 
katalikus į vieną partiją”, K. 
Mažulis pasisako ir prieš kata­

likų bažnyčios kišimąsi į politi­
nių partijų vadovybę. Jisai ra­
šo:

“Oficialūs Katalikų Bažny­
čios pareigūnai turėtų stovė­
ti virš visų aiškių ir neaiškių 
katalikų partijų. Juo aukš­
čiau jie stovės virš visų par­
tijų, juo didesnė bus politinė 
katalikų vienybė. Jie turi ne­
siduoti būti vienos kurios, 
kad ir ‘geriausios’ partijos 
panaudojami ir išnaudoja-- 
mi. Bažnyčios aukštų parei­
gūnų atsipalaidojimas nuo 
konkrečių partijų išeina pa­
prastai tik į naudą pačiai 
Bažnyčiai ir tikėjimui. Baž­
nyčios suplakimas su viena 
kuria partija yra nepapras­
tai žalingas”.

Pastebėjote, kad straipsnio 
autorius nesako nieko prieš 
tai, kad bažnyčia arba jos 
aukštieji pareigūnai naudotų 
ir išnaudotų politines partijas. 
Jisai tiktai nori, kdd partijos 
neišnaudotu bažnyčios.

Tai įdomu. Pritaikant šią jo 
mintį praktikoje, gauname to­
kią taisyklę: katalikams reikia 
pripažinti teisę organizuoti 
tiek partijų, kiek tik jie nori, 
arba stoti į kitas, “neaiškias” 
partijas; bažnyčios vyskupai 
(ir, gal būt, pralotai?) turi sto­
vėti “virš partijų”, — bet jie 
gali politines partijas panau­
doti savo tikslams.

Taip, iš tiesų, daro katalikai 
anglo-saksų šalyse ir Skandi­
navijoje, kur jie yra politiškai 
silpni. Tai panašu į “penkto­
sios kolonos” taktiką.

Meninis išgyvenimas
Ji buvo jauna, graži, sakė ki­

lusi iš geros šeimos, gerianti tik 
koktailius ir ieškanti meninių 
išgyvenimų. Tas pažinties vaka­
ras man daug kainavo, bet argi 
skaičiuosi dolerius, jeigu šalia 
tavęs sėdi jauna, graži, kilusi 
iš geros šeimos ir ieškanti me­
ninių išgyvenimų moteris.

Bandydamas atliepti jos po­
linkiams, kitą dieną pakviečiau 
ją į muziejų. Didžiulėse salėse 
kabojo paveikslai ir rymojo sta­
tulos. Mano mergaitė stebėjosi, 
kad tiek daug paveikslų bei sta­
tulų gali būti vienuose namuo­
se ir dar Chicagoje.

Bet aš bandžiau ja nesiste­
bėti. Ak, galima išgyventi keletą 
metų mieste, ieškoti meninių 
išgyvenimų ir nematyti jo mu- 
zieiaus. ° *

Mano mergaitė praeidavo pro 
viską labai greitai. Gal net kiek 
per greitai, bet argi galima da­
ryti priekaištus jaunai, gražiai, 
kilusiai iš geros šeimos mergai­
tei, jeigu ji grožisi tik labai re­
tais paveikslais ir gal tik vienu 
kuriuo dailininku. O tokį daili­
ninką mes pagaliau suradome.

Aš labai apsidžiaugiau, pama­
tęs ją susikaupusią ties Rous­
seau šedevru. Taip, toji mergai­
tė tikrai suprato meną. Visu už­
sidegimu aš pradėjau garsiai gė­
rėtis Rousseau paveikslų paslap­
tingumu, kurį dailininkas per­
kėlė iš džiunglės į drobę, spalvų 
deriniais, žalio fono virpėjimu 
ir žaismingai besikaunančių lau­
kinių žvėrių statika, kompozi­
cijos tobulumu ir visu tuo, kas 
man atėjo ant liežuvio, stovint 
prieš nemirtingą, neišaiškina­
mą, pagaunančiu primityvizmu 
dvelkiantį paveikslą.

Mano mergaitė klausėsi ir ty­
lėjo. Ir kai aš savo ruožtu pa­
klausiau, kas ją ypatingai domi­
nąs šioje drobėje, ji buvo at­
vira. Kažkada prieš daugelį me­
tų ji mačiusi filmą, kuriame 
taip pat buvusios kautynės. Di­
džiule gyvatė besikovusi su šer­
nu. Smėlis kilęs į padangę, bet 
pagaliau gyvatė nugalėjusi šer­
ną.

Pro kitus paveikslus mano 
mergaitė praėjo dar greičiau, 
negu pradžioje. Ji buvo jauna, 
graži, kilusi iš geros šeimos ir 
gerianti lik koktailius. —D. D.

NAUJIENŲ
PIKNIKAS

Rugniūčio 15 dieną
LIBERTY GROVE

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—mi)AT, AUGUST 13, 1331

Tikslus Suderinimas............‘WmI

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokli] 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO. 
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba'.

TWIN-SYSTEM
REFRIGERATOR-FOOD FREEZER

TWO GREAT APPLIANCES IN ONE
Think of it! A real food freezer and a spacious refrigerator... 
with completely automatic defrosting. G-E Twin System pro­
vides separate refrigeration in the freezer and in the refrigerator. 
Each compartment is separately insulated. Over cu. ft. 
capacity.

MODEL LM-95K FORMERLY PRICED $44995

SPECIAl SME JWCE

Auto mechanikas ALEKSANDRAS 
ŠNELIUS atidarė automobiliu 

taisymo dirbtuvę
Atlieka visus mechaniškus, lyginimo 
ir dažymo darbus. Darbai atliekami 
sąžiningai ir su garantija. Turi 24-rių 
metų patyrimą. Darbo valandos: 

nuo 9 ryto iki 7 v. vakaro.
Dirbtuvės adresas:

“Alex Auto Repair”
5842 SO. CLAREMONT AVE.

in the rear
Phone: Dirbt.: PRospect 8-0354;

Namu: CAnal 6-0988

00

TAKE ADVANTAGE OF THIS SPECiAl LIMITED OFFER

A—ACME ROOFING,
HARDWARE & PAINT CO.

COME IN NOW!

Bet kokios rūšies stogas uždeda­
mas ir pataisomas. Dūmtraukiai pa­
gaminami, pataisomi ir “tuckpoint- 
ed”. “Gutters” ir “downspouts” Įtai­
somi, pataisomi, dažomi.

Pilnai apsidraudę, darbas garan­
tuotas. Krautuvės atdaros kasdien, 
sekm. ir šventad. nuo 7 v. r. iki 10 
vai. vakaro.

Leo Berman Hardware & Appliances
1638 W. 63rd Street HEm'lock 4-6800

(1 block West of Ashland on 63rd St.)
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3’^ NuošimčioSusivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRĄ 

LIETUVYBĖS DARBĄ
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį. 

® o
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojautiems. 
Pasinaudokite šia proga, 

o e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau­
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa­
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau.nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248

CHARLES ZEKAS, Secretary

s OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. >

fjggglggGARSINKITĖS “NAUJIENOS E'

3925 ROOSEVELT ROAD 
LAwndale 1-6047

LARRY PAUL 
OLDSMOBILE CO.

Nauji ir vartoti 
garantuoti 

automobiliai
1026 Madison Street

OAK PARK
Geriausiai atliekamas darbas 
Pilni “Sheet Metai” darbai 
Air-conditioning — Užlaikymas 

Commercial — Industrial 
Residential.

Jokio įsipareigojimo.
Skambinkite nemokamiems 

apskaičiavimams.

REEDER SHEET
METAL 

4518 West 63rd Street 
Portsmouth 7-9160

Tree ripened from our Indiana 
orchards. Whether you want 
them to can, freeze, or some to 
eat, we can supply you.

We sell by pound or bushel.
Store hours: 9 a. m. to 8 p. m. 

Daily and Sunday.
Please bring baskets.

John Hancock Fruit Farm
6501 Ogden Avenue 

(Ogden at Gunderson, Berwyn)

STanley 8-8935

PETER LaPORTEPAINTING
Hallways — Basements ....

Fire Escapes — Churches ...
Windows $1.90 ea per coat
Including Paint — Putty 

and Scraping
PRospect 6-7203

CONSTRUCTION CO
Statytojai ir braižytojas 

gražių, naujų namų.
Pastatome namus Jūsų sklypuose 
pagal Jūsų nurodymus ir pigiau­

siomis kainomis.
Mieste ir priemiesčiuose.

10753 So. Fairfield Ave.
Tel.: CEdarcrest 3-2193

%



NAUJIE
IR “NAUJIENŲ” KONTESTO UŽBAIGTUOS

Juozas Skorubskas
Piknike kalbės Juozas Skorubskas 

NAUJIENŲ Kontesto vedėjas

Šokėjams gros garsus
JURGIO AKELIO orkestras

PRIE SANKRYŽŲ IŠKABOS PAGELBĖS 
SURASTI PIKNIKĄ

Bufete netrūks gaivinančių 
šaltų gėrimų

VISI NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAMI

1954 M. RUGPIUCIO 15

LIBER ’ARKE
bVSaS veš žmon

Roosevelt Šį sekmadienį, rugpjūčio mėn. 15 dieną, didelis Blue­
bird busas veš čikagiečius į NAUJIENŲ pikniką. Juo ga­
lės pasinaudoti visi, kurie neturi savo automobilių .

Busas išvažiuos nuo NAUJIENŲ lygiai 2:00 valandą 
po pietų. Kas norės važiuoti šiuo busu, prieš antrą valan­
dą turės būti prie NAUJIENŲ namo, 1739 S. Halsted St.

Už kelių minučių busas sustos Bfidgeporte, ties Lie­
tuvių Auditorija. Jis paims visus keleivius, kurie norės 
važiuoti į pikniką. Iš ten . busas važiuos tiesiai į pikniką.

V”

63rd ST

a bluebird autobusai taip pat eina į Joliet, III. tuo pačiu keliu (Archer 
Avė.). Autobusą galima paimti bet kurioje pietinėje miesto dalyje, kaip že­
mėlapis parodo. Bluebird autobusai sustoja prie Cermak Rd. ir Cicero Av.; 
Archer Avė. ir Cicero; 63rd ir Cicero (prie airporto).

Kelionė iš Chicagos į pikniką kainuos 50 centų.

Kiekvieną pusvalandį tas pats busas iš Liberty Grove 
važiuos į Willow Springs busų stotį. Jis paims Joliet bu- 
sais atvažiavusius piknikiečius. Iš pikniko jis nuveš žmo­
nes į Willow Springs. Už kelionę iš Willow Springs į Li­
berty Grove ir iš Liberty Grove į Willow Springs reikės 
mokėti po 10 centų.

Vakare, lygiai 7-tą valandą, busas iš pikniko išvažiuos 
į Chicago. Jis sustos prie Lietuvių Auditorijos ir NAU­
JIENŲ. Kelionė iš pikniko į Chicago kainuos 50 centų.

Prašome norinčius važiuoti į pikniką laiku būti nuro­
dytose vietose.

Naujienų” gegužinėj šeimininkės pagamins skanių lie

amerikonišku karštu šuneliu ir dar kokių skanumynų. Virtuvė

po stogu, nei lietus, nei karšta saulė geros nuotaikos svečiams

negalės sugadinti. O toliau nuo salės dabar pievose žydi bal

geros muzikos pasišokti su vaikinais
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iŠ JUBILIEJINIO KONTESTO PADANGĖS
Paskutinė savaitė kontestantams yra tikra 
rugiapiūtė. Visi stengiasi savo rezultatus 

pagerinti. Ona Dovgin pralenkė KL 
Prielgauską ir Vladą Paužą

Paskutinioji kontesto savaitė 
atnešė kontestantų tarpe įtem­
pimą. Kontesto rezultatai kei­
čiasi, galima sakyti, kas valan­
dą. Tačiau ligi vakar dienos kon­
testantų eilė nedaug tepasikei­
tė. Kazys Deveikis I-mą vietą 
laiko tvirtai, taip pat Jonas 
PreiRšaitis antrą vietą. Trečio­
je yra Vera Jelga, bet Ona Su- 
deikienė, kuri pristatė eilę nau­
jų prenumeratų, visiškai priar­
tėjo prie Veros Jelgos. Bereikia 
tik trupučiuko, kad jos abi savo 
vietomis apsikeistų. Penktą vie­
tą užėmė Ona Dovgin, nustu- 
musi Vladą Paužą šešton ir KL 
Prielgauską septinton vieton. 
Be to, Ona Dovgin yra labai ne­
daug atsilikusi nuo Onos Sudei- 
kienės ir Veros Jelgos. Per šias 
porą dienų ji dar gali mėginti 
aukštesnėn vieton įkopti.

Aštuntoje vietoje yra Anta­
nas Narbutas.

Toliau seka Andrius Valuc- 
kas, J. Janulaitis, B. Keblaitie- 
nė, K. G. Urnežis, J. Bacevičius, 
K. J. Semaška, J. A. Alikonis, 
A. Žilinskas, John Armonas, M. 
Stakionis, C. K. Braze, F. Bau­
gint, Alex šemeta, J. Talalas ir 
Chas Beniušis. >
Kontesto rezultatų sutikrinimas

Šį šeštadienį, rugp. 14 dieną, 
kontesto vedėjas bus “Naujie­
nų” Administracijoj ligi 12 vai. 
dienos, o sekmadienį jis bus 
“Naujienų” gegužinėje ir atliks 
visus reikalus su kontestantais

MŪSŲ KONTESTANTAI

K. P. DEVEIKIS

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
6901 SO. WENTWORTH AVE.

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

URBA Gėlės Mylinttessia^ 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS 

418® ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5878

ONA DOVGIN,

JONAS PREIKŠAITIS

VERA JELGA KL. PRIELGAUSKAS
ligi 3 vai. p. pietų. Dėl to, tuo 
metu kontestantai dar galės 
įduoti naujas prenumeratas, už 
kurias bus užskaityti kontesto 
taškai. Jeigu kas nėra gavęs 
taškų užskaitymo pranešimų tuo 
metu galės asmeniškai išsiaiš­
kinti. Reikia tik su savimi tu­
rėti prenumeratų kvitų knyge­
les.
Dovanos
kontestantams bus įteiktos sek­
madienį, rugpiūčio 15 dieną, 
“Naujienų” gegužinėje, Liberty 
Grove, Willow Springs, Ill. Visi 
kontestantai kviečiami atvykti. 
Ligi šiol jau paaiškėjo, kad Det­
roito ir Rockfordo kontestantai 
bus atstovaujami. Tikimės, kad 
ir iš kitur atsilankys. Tad ligi 
pasimatymo!

Juozas Skorubskas,
Kontesto vedėjas

darbininkai
Ateinantį sekmadienį, rugpiū­

čio 15 dieną, NAUJIENŲ pikni­
ke dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sophie Milaševičienė,
3. Povilas Milleris,
4. K. P. Deveikis,
5. Tony Sereika,
6. Adelė Terminas,
7. A. Sakalas,
8. K. Gandrimas,
9. J. Baličas,
10. K. Užtupis,
11. Anna Rudis,
12. Vincas Mankus,
13. P. Stančienė,
14. Frank Stanionis,
15. Kazys Katela.

16. Bruno Jakas

Antanas Rudis
Ispanijoje

Jau penkias savaites po įvai­
rius Europos kratšus keliaująs 
Lietuvių Prekybos Rūmų pirmi­
ninkas Antanas Rudis pirmadie­
nį, rugpiūčio 9 d., telefonu iš 
Barcelonos (Ispanijos) kalbėjo 
su savo raštine Blue Island, Illi­
nois. Kelionė vyksta laimingai. 
Teko aplankyti daug miestų ir 
pamatyti nemaža įdomių vaizdų. 
Būdamas Vokietijoje, liepos 29 
—30 dienomis Ludwigshafene 
prie Bodeno ežero dalyvavo ten 
įvykusiame Europos Lietuvių 
Fronto Bičiulių suvažiavime, ku­
riame papasakojo apie Ameri­
kos lietuvių veiklą.

Visiems savo draugams ir pa­
žįstamiems Chicagoje Rudis 
siunčia sevikinimus. Labai ap­
gailestavo, kad nesuskubs su-1* 
grįžti ir dalyvauti Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi­
nois trečiadienį, rugpiūčio 18 d., 
ruošiamoje Lietuvių Golfo Die­
noje. Lietuvių Golfo Dienos Ko­
miteto pirmininkui Peter C. 
Massie, nariams Stanley P. Bal-

zekui ir Dan Kuraičiui linkėjo 
sėkmės.

Ponai Rudžiai iš Europos grįž­
ta šio mėnesio pabaigoj/

Prašome visus laiku būti pa­
skirtose vietose.

Komisija Piknikui Rengti
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­

pos Klubas laikys savo mėnesinį su­
sirinkimą sekmadienį, rugp. 15 d., 1 
vai. popiet Hollywood svet., 2417 W. 
43rd Street. —P. J. Petraitis, rašt.

Draugystė Lietuvos Ūkininkas turės 
savo mėnesinį susirinkimą sekmad., 
rugpiūčio 15 d., 1 vai. po pietų. Pra­
šomi visi atsilankyti laiku, nes turė­
sim važiuoti į Naujienų pikniką. Yra 
svarbių reikalų, teks nutarti, ar turė­
sim pikniką kitus metus. Kviečia vi­
sus atsilankyti pirmininkas Valonis, 
rašt. A. Linkus. —C. D.

Chicagos Našlių, Našlikių ir Pavie­
nių Pasilinksminimo Klubo susirinki­
mas įvyks rugpiūčio 13 d., 8 vai. vak. 
Vengeliausko svetainėje, 4500 South 
Talman Ave., Chicago, Ill.

Piknikas įvyks rugpiūčio 15 dieną 
Klimacks sode, 83rd ir Kean Avė., 
prieš Liet. Tautines Kapines.

—Rašt. A. Manos...

VICTORIA PETERS 
(PETRUTIS) 

3256 So. Union Ave. 
DAnube 6-1247

Mirė 1954 m. rugp. 12 dieną, 
1:20 vai. po pietų, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoj, 
Šiaulių apskr., Gruzdžių parapi­
joje, Žmirkliu kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus John, 

marti Anna, anūkė Johanna; 2 
seserys: Sophie Orman, jos šei­
ma ir Bessie Shimkets, gyvena 
Pittsburgh, Pa.; brolis John 
Leonaitis, brolienė Mary ir jų 
šeima, gyv. Benton, Ill.; pus­
brolis Charles Melnis, jo žmo­
na Julia ir šeima; Frank Kati- 
lavas, jo žmona Barbara ir jų 
šeima, gyv. Pittsburgh, Pa.; 
pusbrolio moteris Mary Katila- 
vas ir jos šeima, gyv. Pitts­
burgh, Pa.; pusseserė Victoria
Pazarskas, jos vyras John ir 
jų šeima, ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

I
 Priklausė Ex-Mainierių Klu­

bui, Joniškiečių Klubui, Žemai­
čių Klubui ir Moterų Kultūros 
Klubui.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi­
ko kopi., 3354 So. Halsted St.

Pirmadieni, rugp. 16 d., 1:30 
val.v po pietų bus lydima iš ko­
plyčios Į Lietuvių Tautines ka­
pines. -

Visi a. a. Victoria Peters gi­
minės, draugai ir pažįstamieji | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti S 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- | 
kutini patarnavimą ir atsisvei- ' 
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Marti, Anūkė, Seserys, I 
Brolis, Brolienė, Pusbroliai, į 
Pusseserės ir Giminės. s
Laid, direkt. P. J. Ridikas.

Tek: YArds 7-1911.

I
i Siunčiam Gėle® ■.

1 —„ — Dalis 
KVIETKININKAS

Gilėti Vestuvėms, Banketams ! 
ir Va grabams, •

3318 S. Halsted St. YArds 7-73S3 Į

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

STEPONAS C. LACKAWICZk

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Trys Koplyčios

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

LIŪDESIO VALANDOJ ŠAUKITE

MAŽEIKA*. EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

K. J. SEMAŠKA C. K. BRAZE

Pirkite JAV taupymo bonus.

DARBĄ
ANTANAS NORMONTAS

Lietuvių Auditorijom•p.,

IPRIE DARBO,
ar

gyvenęs 3829 Fir Street 
East Chicago, Ind.

Print-
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duktė 
vyras 
drau-

Kazimieras Vaitekūnas - Waitkus
4145 S. California Ave. LAfayette 3-1163

Mirė 1954 m. rugpiūčio 12 d., 3:00 valandą ryte, sulaukęs senat­
vės. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Skapiškio miestelyje.

Amerikoje išgyveno 50 metu.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice Suromskis, žentas Charles P., anū­

kas Charles Jr.; švogerka Stella Ponsavage ir jos dukterys: Bernardine 
Casper ir jos vyras William, Anna McKean, jos vyras Elliot; švoger- 
kos vaikai: T. Ponsavage, Louis Baltrūnas ir Stella Patterson, jos 
vyras Roy; švogeris Antanas Gronskis, jo žmona ir sūnus Kazimieras 
su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuviu Draugijai.
Kūnas pašarvotas St. C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
šeštadienį, rugpiūčio 14 dieną, 9:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Vaitekūnas giminės, draugai ir'pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
1 Duktė, žentas, Anūkas, švogerka, švogerkos 

Dukterys, švogeris ir kiti Giminės.
Telefonas: GRovehill 6-2345.
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A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue
» «’ ®

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI^

GRovehill 6-2345-6 • ’ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

KANKLININKAI PRADEDA

Moksleivių Tautinio Ansamb­
lio kanklininkų grupe po atosto­
gų jau pradeda darbą. Vadove 
A. Kirvaitytė yra paruošusi nau­
jos muzikos pamokoms.

Visas kanklininkes,-us prašau 
susirinkti į pirmą repeticiją šį 
šeštadienį (rugp. 14 d.), 2 vai. 
P-

B. Pakštas,
Ansamblio meno vadovas

atostogaujant, vis smagu VYRAMS, 
jei jie nešioja tinklinius apatinius 
marškinėlius, kurie sugeria prakaitą, 
vėdina kūną ir nelimpa prie kūno. 
Jie gaunami: 1. BRIDGEPORTE, Jo­
seph Dry Goods, 3218 So. Halsted; 
2. BRIGHTON PARKE pas Waitkus, 
2700 W. 43-čia gatvė; 3 MARQUETTE 
PARKE, “Marginiai”, 2511 W. 69-ta 
gatvė; 4. CICERO, “Dana”, 1445 So. 
49th Ave. ir A. Lukas, 4911 So. 14-ta 
gatvė ir kitose krautuvėse. Jų kaina 
tik kelios dešimtys centų.

Mirė 1954 metų rugpiūčio 10 
dieną, 2:20 valandą po pietų, 
sulaukęs 65 metų amž. Gimęs 
Lietuvoje, Tervainių kaime, 
Plungės parapijoje, Teišių aps.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Anna 

Reimon, sesers sūnus Charles 
Reimon ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstamieji.

Priklausė Lithuanian Pleasure 
Club.

Kūnas pašarvotas Prusiecki 
koplyčioje, 3831 Main St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
rugpiūčio 14 dieną, 9:00 vai. 
ryto. Iš koplyčios bus lydimas 
į Šv. Franciškaus parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Antano Normonto 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir Sesers Sūnus.

WILLIAM SLAWINSKI 
4129 So. Sacramento Ave.

Tel. CLiffside 4-1973
Mirė 1(154 m. rugpiūčio 11 d., 

10:00 vai. ryte, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs^ Lietuvoje, Tel­
šių apskr., Kuršėnų parapijoje, 
Kubilių kaime.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Jose­

phine, pagal tėvus Dacaitė; po­
sūnis Peter Butkus, podukra 
Josephine Bruington, žentas 
Roy, anūkas Paul; sesers 
Pauline Sutkaitis, jos 
Stanley ir kiti giminės, 
gai ir pažįstami.

Priklausė Chicago Web 
ing and Pressmen’s Union.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liu- 
levičiaus koplyčioje, 4348 So. 
California Ave.

šeštadienį, rugpiūčio 14 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji­
mo^ Panelės Švč. parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. William Slawinski 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam. pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Posūnis, Podukra, 
Žentas, Anūkas, Sesers 
Duktė ir kiti Giminės.

Laid, direkt. Julius Liulevi- 
čius. Tel. LAfayette 3-3572.

Laidotuvių direkt. Prusiecki. 
Tel. East Chicago 288.

Pirkite JAV taupymo bonus

f“

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

=- AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

8
 4605-07 SO. HERMITAGE AVE.

Tel.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTŲ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEANTHONY RUSGIS

gyv. 6948 S. Campbell Avė.
Tel. HEmlock 4-5621

Mirė 1954 m. rugpiūčio mėn. 
12 d., 4:20 vai. ryte, sulaukęs 
47 metų amžiaus. Gimęs Seely­
ville, Indiana.

Paliko nuliūdę: žmona Mar­
celine, pagal tėvus Mikalaju- 
naitė; 2 dukterys: Arlene ir 
Judith, 2 broliai: William ir 
Charles ir jų šeimos; 2 švoge- 
riai: Joseph su šeima ir Richard, 
uošvienė Salomėja Mikalajūnas 
ir kiti giminės, draugai bei pa­
žįstami.

Priklausė Cardinal Mundelein 
Council K of C.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
koplyčioj, 6812 S. Western Ave.

šeštadienį, rugpiūčio 14 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anthony Rusgis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Broliai, 
Švogeriai, Uošvienė ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Petkus. 
Tel.: GRovehill 6-2345.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
6126 W. ROOSEVELT ROAD Phone: OLympic 2-5245

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401
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~POLITINIS APDAIRUMAS”
Neo-liaudininkai už sen. McCarthy

SPARDUODA
1/4 Milijono Dolerių Vertės Baldų, 

Namams Reikmenų ir Televizijų

35% m /5% sutaupysit
Direktorių Taryba neseniai laikytame savo susirinkime vienbalsiai 

nusprendė, kad visi baldai, namapis reikmenys ir televizijos turi būti 
išparduoti dabar, nežiūrint kainu! Mes nusipirkome per daug! MES 
ATREMONTUOJAME visa namo vidų, 125 pėdas krautuvių priešakio 
ir sandėlius: 3229-3241-3253-3249-3251 So. Haisted Street.

CASH ARBA IŠMOKĖJIMAIS DYKAI AUTO PASTATYMAS.

3
2
2
2

gabalu 
gabaiy 
gabalu 
gabalu 

Simmons
Simmons 
$59 vertės 
$24 vertės 
Hollywood

GYVENAMOJO BALDAI: 
dalimis (sectional) gyv. setas, buvo $110, už 

dalimis sofa, buvo $239, už ...........................
Kroehler gyvenamojo setas, buvo $225, dabar 
Pullman gyvenamojo setas, buvo $300, dabar 
Hide-a-bed sofa, nupiginta iki ......................
studio couch, nupigintas iki ............................

spyruoklinis matracas už ...............................
spyruoklinis matracas už ..............................
pilna lova, nupiginta iki ...............................

$ 45
72

110
175
199

39
29
14
29

MIEGAMOJO SETAI:
gab. miegamojo setas už .........................................
gab. miegamojo setas, šviesus, už ..........................
gab. "bleached" dvigubas komodos setas už ........
gab. Cordovan dvigubas komodos setas už ............
gab. miegamojo riešuto setas, už ............................

NAMAMS REIKMENYS:
8 kubišky pėdu šaldytuvas, nupigintas iki ...........................
General Electric 8 kub. pėdu šaldytuvas, buvo $299, dabar 
Crosley šaldytuvas, buvo $239, dabar ...................................
Philco šaldytuvas, vertės $384, už .........................................
General Electric skalbykla, vertės $149 už ...............x........
Thor skalbykla, buvo $159, dabar ..... ...... ...............................
Thor automatinė skalbykla, reg. vertės $250 už ...... ...........
Bendtx skalbykla už ................................................................
General Electric automatinė skalbykla, buvo $305, dabar 
General Electric automatinė skalbykla, buvo $355, dabar 
General Electric pečius, buvo $199, dabar ...................
Universal gazinis pečius, nupigintas iki ..............................
Modern Maid gazinis pečius, vertės $175 už .....................
Hoover dulkiu valytuvas, reg. vertės $69, už ....... .............
Hoover specialia valytuvas už ..............................................
Hcypver dulkiu valytuvas, reg. vertės $99, už ........ ............
Tank type valytuvas, buvo $80, dabar ..............................

VĖSINTUVAI:
Electric 10 coliu vėsintuvas, buvo $18, dabar .. 
sukinėjamas vėsintuvas, buvo $19, dabar ...........
sukinėjamas vėsintuvas, buvo $29, dabar ...........
sukinėjamas*vėsintuvas, buvo $49, dabar ...........
dvigubas langui vėsintuvas, buvo $69, dabar .....

$125—3
$169—3
$250—3
$269—3
$600—4

79
99

159
189
275

$129
198 
169 
265

79
89

169
159
199 
210 
100
99
89
39
10 
59 
39

General 
10 coliu 
12 coliu 
16 coliu 
12 coliu 
Philco Y3 tonos air-conditioner, buvo $225, dabar 
RCA V3 tonos

$

air-conditioner, buvo $229, dabar

10
11
17
29
39 

179 
179

reguliarės 
reguliarės 
reguliarės

KAURAI: 
vertės $2.00, už 
vertės $4.00, už 
vertės $5.95, už .

27x50 kauras,
24x36 kauras,
24x48 kauras,
4x6 .vilnonis kauras, reg. vertės $39, už ........
7x12 vilnonis kauras, reg. vertės $100, už ... 
Axminster kauras, 9x12, reg.
9-12 vilny paviršium kauras,

vertės $89, už 
už ..................

98c
1.98
2.00
$19

24
49
19

Kainos nukapotos ant nauju 1954 mėty nacionaliai žymty televizijos 
sety: AAagnavox, RCA-Victor, Philco, Admiral, Zenith, Dumont, Gen. 
Electric and Raytheon.

(Tęsinys)
“Jei Rusijos užsienių politi­

kos svarbiausias tikslas yra pa­
kasti demokratinių kraštų pa­
sitikėjimą savo vyriausybėmis, 
tai Kremlius turi tik džiūgauti 
kiekvieną kartą, kai Juozas 
McCarthy atidaro savo burną 
Jungtinių Valstybių senate. Nes 
ką McCarthy nenuilstamai da­
rė per tuos pusantrų metų, yra 
pastangos sunaikinti Amerikos 
tautos pasitikėjimą garbe, inte­
gralumu ir lojalumu kai kurių 
aukščiausiai pastatytų tarnau­
tojų, pradedant Valstybės se­
kretorium ir Krašto Gynybos 
sekretorium . ..”

Populiarus “Time” tuo reika­
lu rašė: “Kai kas argumentuo­
ja, kad McCarthy tikslai patei­
sina jo priemones. Tuo argu- 
mentu atrodo norima tvirtinti, 
kad kovojant su komunizmo 
melais reikia vartoti melus. Ta­
čiau patirtis rodo, kad visa, 
kas yra reikalinga antikomu­
nizmo kovai, yra tiesa, rūpes­
tingai pasiekta ir patiekta tie­
sa, skrupulingai atsižvelgiant į 
padorumą ir žmogaus teises, 
kokios tik demokratiniam pa­
sauliui yra įmanomos. Tai yra 
Vakarų pasaulio didžiausias 
assetas (pliusas) kovoje prieš 
komunizmą ir tie, kurie užgiriu 
McCarthy, jie tą pliusą numeta 
šalin.”.

Tuo būtų galima baigti trum­
pą senatoriaus Juozo nuopelnų 
santrauką, jei ne dar viena 
ypatinga jo pasižymėjimo sri­
tis, kurios nepriminus jo por­
tretas išeitų ne pakankamai 
“visapusiškas”. Tai yra Malme- 
dij skerdynės, Belgijoje, kur 
per Kalėdas, 1941 m. vokiečių 
SS (esesininkai) išrikiavę pa­
gautus'Amerikos karius, iš vi­
so 150 karo belaisviu ir dar 100 
belgų civilių visus iš kulkosvy­
džių sušaudė.

Po karo 74 tu esesininku, su 
jų vadu pulk. Joachim Peiper 
buvo sugaudyti ir atiduoti teis­
mui, iš kurių 43 buvo nuteisti 
mirti ir jų egzekucijos diena 
nustatyta. Tačiau prasidėjo ilgi 
legalūs manevrai, tikslu egze­
kucijos datą atidėti, ir kai Ame­
rikos visuomenės pasipiktini­
mas kiek ataušo, nacių advoka­
tai nusprendė atėjus laiką veik­
ti. Po šešiolikos mėnesių stai­
ga paslaptingai pasipylė tuzi­
nai paliudijimų iš “mirties ka­
merų”, kuriose naciai žudikai 
buvo laikomi. Visi paliudiji­
mai turėjo tą patį tekstą, esą

Amerikos tardytojai kankinę 
tardomuosius esesininkus, iš­
vardinant visus tuos metodus, 
kokius patys esesininkai varto­
davo savo aukas tardydami.

Tuo būdu sukeltas ermyde- 
ris pasiekė to, kad nuteistie­
siems buvo suteikta teisė ape­
liuoti į JAV Aukščiausią Teis­
mą. Nacių ir komunistų gaiva­
lai Vokietijoje, Amerikoje ir vi­
sur, pradėjo pikčiausią kampa­
niją prieš Ameriką. JAV sena­
tas 1949 m. balandžio mėn. pa­
skyrė savo 3 narių pakomisijų 
reikalui ištirti: Connecticut se­
natorių Baldwin, Tennessee 
sen. Kefauer ir Wyomingo sen. 
Hunt, ir dar pulk. Joseph 
Chambers, patarėju.

Senatorius Baldwin į komi- i .
teto posėdį atsivedė senatorių 
Joe McCarthy, kurs kad ir ne­
rinktas, tačiau tuojau pareika­
lavo sau teisės posėdžiuose “sė­
dėti”. McCarthy tuojau įteikė 
iš savo pusės ilgą liudininkų 
sąrašą, kurį pulk. Chambers, 
norėdamas Juozą patenkinti, 
priėmė. Antras Juozo iš eilės 
žingsnis buvo, išreikalauti sau 
teisę kryžmai kvosti liudinin­
kus. Tą punktą laimėjęs, Juo­
zas dabar jau valdė visą tardy­
mo procedūrą. Ir kaip užvaldė! 
Štai nors pora sakinių:

^Bus daugiau)

Pirkite JAV taupymo bonus.

DR. G. ŠERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis vflllWF- A 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - OrthopHstas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą 

4701 S. D AMEN m.. rhicae-o. TH

THE ORIGINAL TOM THUMB

Formely next to the Harding 
Theater, Logan Square. Your 
host TOM JOHNSON serving 
the finest hickory Charcoal 

Broiled Back Ribs.

See them broiling in our 
window.
Also

The finest Southern Fried 
Chicken. Air conditioned for 
your comfort. Summer hours 
— Mon. thru Sat. 5 IP. M. to 
2. A. M.

OPEN SUNDAY
3568 Milwaukee Ave., 

PAlisade 5-9596

RUDAUSKAI KVIEČIA KLIENTUS
* I

Šį šeštadienį rugpjūčio mėn. 14 d. 9 vai. vak. 
Hollywood svetainės (2419 W. 43rd St.) savi­
ninkai ponai Rudauskai švenčia prekybinio 
verslo sukaktį.

Maloniai kviečia savo klientus į pobūvį. 
Programoje vaišės ir šokiai. Šeimininkai ruo­
šia svečiams didėlę staigmeną. Nepraleiskite j 
progos!

E. ir M. Rudauskai
------------- ----------- - - _j

VASARINIS IŠPARDAVIMAS
VYRIŠKI IR BERNIUKŲ TRUMPŲ RANKOVIŲ

VISI 9 *qooMARŠKINIAI — ša Už O
Moteriškos ir jaunų merginų suknelės—visos nupigintos. 

Pamatykite mūsų bliuskas ir daugelį kitokių daiktų.

ANN’S — 4913 West 14th Street
Cicero 50, Ill. Tek: TOwnhall 3-8171

C. L. D. D.
T®l.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietu 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DRt T. DUNDULIS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

4T57 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki. 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso Telefonas: YArds 7-4787
Namy Telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namv tel.: Hilltop 5-2557

KITIJŲFTUVIAl pAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaiky ir Motery Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namy TR 4-1765

Dr. Kęstutis Aglinskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2300 WEST 51 st STREET
! Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 
! penkt. 6—8 p. p., tree, ir šešt. 

pagal susitarimą.
i Telef.: ofiso PRospect 6-1795 

Rezid.: TRiangle 4-1765

DR. PETER BRAZIS
DHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5349

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervy, vidaus ir vaiky ligos 
Vai.: penktad. 7 P. M. iki 8:30 P. M., 

kitomis dienomis tik susitarus.

DR. J. G. VALAITIS
Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.

4038 SO. ARCHER AVENUE

Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUES 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.”

Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.

Visiškai nauji, garantuoti, televizijos setai, 17 coliu, stalo modelio 
mahogany, originaliame dirbtuvės supakavime, reg. $179, 

21 col. paveikslo, mahogany, stalo modelio, reg. $249, už .......
Originaliame dirbtuvės supakavime. Garantuotos 1 m. pavveikslo 

col. blonde Hollywood kabinete TV setas, reg. $299, už .... 
pertaisytu vartotu TV sety už ..... ..... ...... --..............  $19 ir
col. CBS Columbia stalo modelio TV setas, reg. $200, už .... 
col. 
col. 
col. 
col. 
col. 
col.

21
50
17
21
21
21
21
21
21
Natalie Kaimus silver gray 21 col. TV, radio ir 

phonografo

79
98

tube.
149 

aukš.
119
159
149
298
159
225

RCA-Victor televizijos setas už ............................ -......
Admiral televizijos setas, nupigintas iki ..........................
Admiral kombinacinis televizijos setas, vertės $595 už 
Philco Console televizijos setas, vertės $229; už ........
Dumont televizijos setas, vertės $525, už ........ ................
Zenith console pilno dydžio durimis TV, vertės $469, už__279

kombinacija, vertės $600, už

DINETTE:
vertės chrome dinette už .....
vertės chrome dinette už .......

$ 39
49
69

139

Reguliariai $69
Reguliariai $89
Reguliariai $125 vertės chrome dinette už ..................................
Reg. $249 vertės 7 gab. dining room setas už .............................

KĖDĖS:
Paoli arm chair, reg. vertės $29, už .......... ..................................
TV kėdė, "rubberizid curled hair filled", reg. $39, už ...............
Kroehler "high back" kėdė, reg. vertės $99, už ..... .....................
Lloyds "high back reclining" kėdė, frieze, buvo $99, dabar ....
Lempos, lėlės, kaurai, "smokers", pagalvės už ...........  pusę kainos
Comforters: "moth proofed" 100% vilny, 72x84, reg. iki $20, už 6

ALIEJINIAI IR ANGLINIAI ŠILDYTUVAI
$19 
$29 
$48 
$88

$ 19 
19 
39 
39

$39 vertės gaziniai šildytuvai, 18,000 BTU, po .................
$59 vertės gaziniai šildytuvai, 30,000 BTU, po ...............
$98 vertės gaziniai šildytuvai, 50,000 BTU, po ............... .
$179 vertės gaziniai šildytuvai, 65,000 BTU, po ... ...... .
$165 vertės anglinis šildytuvas, galima kūrenti malkomis,

su karšto vandens tanka, už ........... ..... ............. ........
$99 vertės aliejaus šildytuvai, 4 kambariu, po ...............
$125 vertės aliejaus
$175 vertės aliejaus
$99 vertės angliniai

šildytuvai, 4 ar 5 karnb., po 
šildytuvai, didžiuliai, po .... 
šildytuvai, po ...... ...... ...........

3241 SO. HALSTED STREET
KRAUTUVĖ ATDARA PIRMADIENIAIS IR KETVIRTADIENIAIS 

VAKARE IKI 9:30. KITOMIS DIENOMIS NUO 9 IKI 6.

Budriko Radio Valanda leidžiama 25 metai iš WHFC stoties, 1450 kil., 
ketvirtadienio vak. nuo 6 iki 7 vai. Orkestras, dainininkai, rekordai.

10 ATSAKY
Rezid. telef,: STewart 3-4511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Haisted ir 35-tos gatvės. 

Valandos; 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 
FEDERAL ĮSTAIGOJE .

1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3% dividendą.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,700,000.00.
5/Cash, Gov’t. Bonds ir G. I. paskolų, 

dalinai garantuotų U. S. Gov’t., 
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi įrengimai priklauso
PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.

7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
8. Per 45 metus ji visados visiems išmo­

kėjo pagal pareikalavimą.
9. Visuose jos skyriuose mandagus ir 

teisingas patarnavimas.
10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp 

apdrausta iki $10,000.00.
DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) ♦
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpublic 7-9199

GRovehili 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ii- šeštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

TURTAS — $46,000,000.00
JUSTIN MACKIEWICH, President• ' r

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
AND LOoAfNc“cSa°'-ATION

į

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. H! 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK
4 (LIETUVIS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki-4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Ofiso Telefonas: UAtayerte 3-3210 
Jei neatsiliepta šaukite KEdzie 3-2868 
Dr Emily V. KRUČĮAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVE.

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:31' 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

I Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

7 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—FRIDAY, AUGUST 13, 1954

> A ■ k :'k Teter.: ufiso Jr buto ČLympic

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III. 

Atostogose iki rugpiūčio 15 d. 
Butas 1604 So. 49th Ave., Cicero, III.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 14 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 14 vai. po pietų.

Telefonai: ofiso GRovehili 6-5399 
Rezid.: PRospect 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

(kampas 63rd ir Artesian)
Ofiso vai.: 24 ir 6-8 v. p. p.'kasdien. 

Trečiadieniais uždaryta. Seštadie- 
niais iki Labor Day uždaryta.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS: 

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagai susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehili 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

D R.Z. RUDAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

SPEC. CHIRURGINĖS IR 
ORTOPEDINĖS LIGOS 

2435 WEST 69th STREET 
Telefonas: REpublic 7-2290 

VAL.: Šiokiadieniais nuo 10 vai. iki 
12 vai. ryto ir nuo 5 vai. iki 8 vai. 
vak. šeštadieniais nuo 10 vai. iki 12 
vai, ryto.v

Tel. offiso CLliffside 4-2896
Res. LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th Street 
(kampas 47 & Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. p. p. 
šešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

Dr. Fl. Tajlat-ftelpša 
Dr. E. Tailat-keipša
GYDYTOJA! IR CHIRURGAI 
MARQUETTE PARKO OFISAS; 

2656 WEST 63rd STREET 
(kampas Washtenaw ir 6i)rd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv. 
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt.

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3. 
šeštadieni 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959 
Nainy telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai, vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Bendra praktika ir spec. Moterų 

ligos) 
2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. 8—10 v. v. Antr., 
Treč. ir Penkt. 6—9 v. v. ir Ketv. ir 
Šešt. 2—4 v. p. p.

HARVARD MEDICAL BLDG. 
334 W. 63rd St.

Tel. WEntworth 6-5577 
Ofiso vai.: Kasdien 2—4 vai. p. p., 
išskyrus Ketv. ir Šešt. nuo 12—1 p. p.

Dr. V. P. Tumasonis sugrįžo. Ligonius 
priiminėja paskelbtomis valandomis.
DR. V. F. TUMASONIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
CHIRURGINĖS LIGOS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
' 6255 SO. WESTERN AVENUE 

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Vai.: 24 po pietų ir 7-9 vak. šetad. 
24 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA-CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 14 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gatvių) 

” Priėmimo valandos: 24 ir 6-8 vaL 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

f
Orthopedas - Protezistas

P. ŠILEIKIS
Kaulų fraktūroms įtvarai, 

P o 1 i o - Cerebral Palsy ir 
įvairioms vaikų bei suaugu­
siųjų deformacijoms paša­
linti spec. Aparatai. Amput. 

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro­
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai­
kams įvairių tipų med. Bandažai ir t.t. 
VAL.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS 

LABORATORIJA,
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

KiTATAUČIAI GYDYTOJAI 7 Į

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ?

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 *
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki £2 vai. ryto, nuo 2 iki 4
vai. po pietų ii’ nuo 7 iki 8.30 vakar o.



Touhy vėl suimtas
Roger Touhy, gengsteris, ku- 

iris teisėjo Barnes buvo išleistas 
lis kalėjimo po 21 metų dėl ta- 

Daug pasikeitę Chicago j riamai neteisingo nuteisimo, po

iš CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

'k

99 m. amžiaus pasitraukęs 
gydytojas Spohn iš Nebraskos 
atvyko aplankyti Chicagos, kur 
jis atlikęs gydytojo pradinę 
praktiką prieš 58 metus, dar se­
name Cook apskrities ligoninės 
pastate, jau nugriautame, kai 
1912 m. buvo pastatytas dabar­
tinis. Daug kas Chicagoje jam 
atrodo pasikeitę, daugelis pasta­
tų jau Kiti. Gydytojai dabar ge­
riau praktikuoją. Jo laikais pra­
dedantieji gydytojai praktiškai 
nieko nežinoję. Spohn baigė lo- 
wos valstybinį universitetą 1891 
metais.

Paklaustas dėl savo ilgo gy­
venimo priežasčių, jis sako, jog 
gyvenime laikęsis saiko, be to, 
esąs kilęs iš ilgaamžės šeimos, 
o laiką praleidęs Nebraskos kvie­
čių laukų krašte.

Įspėjo už gatvės riaušes
Teisėjas McSweeney berniu­

kų teisme Įspėjo 11 suareštuo­
tų portorikiečių. būti ramiems, 
o kitaip jis pasiusiąs juos vie- 
neriems metams į kalėjimą. 10
suimtųjų buvo palikta teismo ti 
priežiūra, o kiti šiaip paleisti. į

Jie buvo suimti rugp. 9 d. į 
ties Grand Av. ir Carpenter St., : 
ėmus buriuotis žmonėms gatvės į 
kovai. Jų amžius siekia nuo 19 , 
metų iki 39.

WEATHER SELECTOR! Į
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COOLS vvhąą it's hot... 
HEATS when It's cool!

X i

NEW*
■ 1954

CUSTOM” ROOM AIR CONDITIONER

• Super-Cooling 
Capacity

• Super-Quiet 
Performance

• Four-Corner
Air Penetration

• No Drafts—No 
Interference with 
Curtains and Drapes

• Easy-As-Pie 
Installation

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE 
AND FURNITURE COMPANY

2876 West Cermak Rd. Bishop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

'2 laisvės dienų vėl buvo suim­
tas ir uždarytas kalėjime, šį 
i karta jis buvo suareštuotas JV i *" ■
apeliacinio teismo teisėjo Schna- 
ckenberg įsakymu. Esą, jis tu- 

įres pasilikti kalėjime, kol jo by­
la bus persvarstyta iš pagrindų.

Touhhy advokatas žada tuo­
jau apeliuoti Schnackenberg įsa­
kymą. Manoma, jog Touhy buvo 
areštuotas bijant; kad, einant 
apeliacijos bylai, jis gali pasi­
slėpti.

Skirtumas apie
5.5 milijono dolerių

Tai atsitiko rytojaus dieną po 
to, kai Ievutė Rockefellerienė 
pravažiavo pro Chicagą. Mo­
raine viešbuty Higland Parke, 
Ill., Mrs. Dorothy Culbertson, 
buv. bridžo eksperto Ely žmona, 
pietavo su Harrise, vienu Time 
žurnalo pareigūnu. Kažkoks 
džentelmenas priėjo prie jos ir 
paprašė autografo, manydamas, 
kad ji yra Ieva Rockefellerienė. 
Kai ponia pasisakė, kad ji esan-

Mrs. Culbertson, džentelme­
nas atsakė: “O, atsiprašau, jūs 
esate taip panaši į ją, kad aš 
negalėčiau nurodyti skirtumo”.

— “Skirtumas yra apie 5 su 
puse milijono dolerių”, atsakė 
Mrs. Culbertson.

• Circulates, Filters, 
Dehumidifies for 
Healthier Living

• Low Operating Cost 

o Bonderized All-Steel 
Cabinet

• Trouble-Free 
Operation

• Lifetime Safety

• Decorator Designed

• One Year Warranty

Emerson’s newest development for better ALL 
YEAR ’ROUND healthful living...the touch 
of a tiny button...and you can transform hot, 
soggy days into fresh mountain-air coolness. 
The flick of automatic, thermostat control... 
and you change raw, chilly weather to damp- 
free, warm heavenly comfort. See the complete 
line of ^2, % and 1 H.P. Emerson "Custom” 
Air Conditioners.

Jįncrson . OVER 14,000,000

SATISFIED OWNERS ... AMERICA'S BEST BUY!

Apiplėšė 26 asmenis 
dvejose tavernose

Vienos gaujos nariai apiplėšė 
dvi pietinės miesto dalies taver­
nas, kur jie surinko apie $1,800 
iš 26 asmenų.

Fairway Liquor krautuvėje, 
8226 S. Ashland Avė., keturi 
ginkluoti banditai, prisidengę 
veidus nosinaitėmis, atėmė $500 
iš savininko Sobut ir $1,100 gry­
nais ir brangenybėmis iš 2'0 
klientų (svečių). Vienas klien­
tas, Smerling, sakosi turėjęs 
atiduoti plėšikams $300.

Du banditai, užsidėję maskes, 
pasirodė Tiny’s Inn, 2548 West 
71st St., kur jie paėmė $150 iš 
savininko St. Krumino, $50 iš 
vieno kliento ir 10 centų iš kito.

Iš Chicagos 
pirmųjų dienų

Sakoma, kad Chicagos gimto­
ji diena yra 1830 m. rugp. 4 d., 
kada buvo paruoštas miesto že­
mėlapis. 1833 m. rugp. 12 d. su­
sirinko miesto patikėtiniai 
(trustees) organizuoti miesto 
valdybos; tai buvo rugp. 5 d. 28 
susirinkusių balsuotojų nutari­
mo pasėka. 1837 m. kovo 4 d. 
miesto patikėtiniai išėmė Chi­
cagos miesto čarterį.

Rudeninis
NAUJIENŲ
PIKNIKAS

Rugpjūčio 15 dieną 
LIBERTY GROVE PARKE 

Willow Springs, Illinois

i Radauskų prekybinio 
verslo sukakties proga

| Elžbieta ir Mykolas Rudaus- 
kai, Hollywood Inn svetainės, 
2419 W. 43rd St., savininkai š. 
m. rugpiūčio 14 d. (šį sekmadie­
nį) švenčia penkiolikos metų sa­
vo prekybinio verslo sukaktį.

Ta proga verta iškelti preky­
bininkų santykius su lietuvišką­
ja kultūrine veikla ir jų įnašą 
lietuvybei. Rudauskų Hollywood 
svetainė Chicagos lietuviškajai 
visuomenei yra vienas iš tų ži­
dinių, kur lietuviškas reikalas 
randa sau globos ir paramos. Čia 
visos lietuviškos organizacijos 
naudojasi nemokamai įvairiems 
organizaciniams susirinkimams 
ir šiaip įvairiems savybės pobū­
viams. Hollywood svetainėj bu­
vo prisiglaudęs kurį laiką 'žy­
mus Chicagos lietuvių “Pirmyn” 
choras. O šiuo metu patalpomis 
naudojasi Suvalkiečių Draugijos 
choras ir klubas ir kt. “Daina­
vos” ansamblis nuo pat įsikū­
rimo Amerikoje jau penkti me­
tai nemokamai naudojasi Holly­
wood salės patalpomis repetici­
joms. Čia nuolatos skamba lie­
tuviškos dainos ir gimsta “Dai­
navos” ansamblio koncertams 
programos bei įvairūs muziki­
niai parengimai, kuriais gėrisi 
ne tik Chicagos, bet kitų Ame­
rikos bei Kanados miestų lietu­
viai. Ši parama kultūriniam vie­
netui yra didelė ir reikšminga. 
Gali turėti ir gražiausių idėjų, 
bet jei neturėsi joms įgyven­
dinti sąlygų, jos liks bereikšmės.

Ponai Rudauskai yra žagariš- 
kiai, nuoširdūs lietuviai. Išau­
gino šeimą lietuviškai. Vienas 
sūnus, Kazimieras, žuvo Antra­
jame Pasauliniame kare, o jau­
nesnysis, Raimundas, padeda te- 
vams prekyboje. Raimundas Ra­
dauskas yra vienas iš gražiau­
siųjų pavyzdžių nuoširdaus ben­
dravimo tarp Amerikoje gimu­
siųjų ir augusiųjų lietuvių ir 
naujai atvykusiųjų. Jis įsijungė 
į lietuviškąją kultūrinę veiklą, 
yra aktyvus “Dainavos” ansam­
blio narys ir šv. Kryžiaus pa­
rapijos choro dalyvis. Lietuviš­
kam reikalui yra gyvas, jautrus 
ir paslaugus. Prekybinio vers­
lo sukakties proga linkėtina po­
nams Rudauskams geros sėkmės 
ir nenutolti nuo' lietuviškos idė­
jos. —jis

Rudeninis 
NAUJIENŲ 
PIKNIKAS 

Rugpiūčio 15 dieną 
LIBERTY GROVE 

Willow Springs, Illinois
• Gera muzika šokiams
• Skanūs užkandžiai
• Bufetas
• Visi kviečiami atsilankyti.

Puiki darbo viela
Geras mokestis!
Tuojau reikalingas 

SALDAINIŲ 
DIRBĖJAS 

mokantis dirbti krakmolų kambary, 
įvairių grietinių specialistas, 

pažįstąs “Mogul”. 
Darbas nuolatinis.

Kreipkitės į Peter Sisco

SISCO HAMILTON CO.
514 So. Loomis Street 

MOnroe 6-7034

ST. JOHN’S 
MILITARY ACADEMY 

Delafield, Wisconsin
HIGH SCHOOL OR 

PREPERATORY 
Senior R. O. T. C.

A representative from the Aca­
demy is now in Evanston to inter­

view and select candidates.
Phone him at University 4-8000 

for an appointment.
He will be glad to tell you more 

about St. John’s.

PITCHMEN 
CLOWNS 
FREAKS

Join The Circus 
Have Fun

Earn Good Money
Apply in Person

Room 1403 
139 No. Clark St.

A
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

NEEDED IMMEDIATELY

INDUSTRIAL PAINTER 
EXPERIENCED

MACHINE SHOP MEN 
EXPERIENCED

Required to read blue prints. 
Good working conditions 

Pleasant associates

CAlumet 5-1100

AUTOMATIC SPRING 
COILER — SET UP MEN 

Tiktai patyrusių. 
Daug dirbama viršlaikio.

Švari, moderniška dirbtuvė. ,
3811 WEST LAKE ST. ’

REIKALINGAS vyras dirbti restora­
ne. 3465 So. Morgan Street.

AUTOMATIC SPRING 
COILER SET-UP MAN 

Tiktai patyrusio. 
Daug dirbama viršlaikio. 

Švari, moderniška dirbtuvė. 
3811 WEST LAKE STREET

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HIGH SCHOOL GRADUATES.

Well established neighborhood 
firm has attractive vacancies for

2—CLERKS-TYPISTS—2
Steady

1 — ERRAND BOY — 1 
Must have car.

Expenses paid. Steady

CAlumet 5-1100

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

SENESNIO amžiaus moteris paieško 
lengvo namų ruošos darbo ir kamba­
rio. Box 4592, Naujienos, 1739 South 
Halsted Street, Chicago 8, Ill.

MISCELLANEOUS 
Į va i r ūs Pa ly k a i

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildė 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taisc 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietavį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill C-4177

TAISAU skalbiamas mašinas, dulkių 
valytuvus ir šaldytuvus.

2117 So. Halsted St. HA 1-1038.

IŠLIPDOM SIENAS popieriais, pen- 
tuojam iš vidaus ir iš lauko. Geras 
darbas, pigi kaina. Vakarais šauki­
te Stanley Livingston 8-4650.

Cicero
Gegužinė, Deveikis, kontestas

SiserieČiai, pagerbkime savo 
kaimyną tautietį K. P. Deveikį, 
kuris nenuilstamai darbuojasi 
lietuvybės labui ir “Naujienose” 
aprašinėja įvairiausius įvykius 
iš mūsų padangės.

Pagerbti jį galėsime savo gau­
siu atsilankymu į “Naujienų” 
gegužinę, kuri įvyks sekmadienį, 
rugpiūčio 15 d., Liberty sode, 
Willow Springs, III. Gegužinėje 
bus apvainikuoti kontęstantai, 
kurie prirašinėjo naujus skaity­
tojus “Naujitenų” dienraščio 
konteste.

Mūsų K. P. Deveikis tuo tar­
pu pirmauja kontestantų tarpe 
ir, galimas daiktas, laimės pir­
mąją vietą. Tai būtų trečias si- 
serietis, kuris “Naujienų” kon- 
testuose išeina su pergale į pir­
mą vietą. Todėl nepraleiskime 
progos, o remkime saviškį vei­
kėją lietuvybės srityje visok’e- 
ropais būdais. Laimėję pirme­
nybę konteste, laimėsim ir gar­
bę Ciceros lietuviams, kurie su­
pranta spaudos reikšmę, ir tuo 
pačiu sykiu padilginsim savo 
veikėjo ūpą lietuvybės reikalams.

J. Tarutis

NAUJIENŲ
PIKNIKAS

Rugpiūčio 15 dieną
LIBERTY GROVE

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

ffiį E s aPLEĮ 
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui
Prieš pirkdami ar parduodami 

namus, atlankykite mus

KUTRA - NORKUS REALTY 
2405 WEST 51st STREET 

PRospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak). 
WAlbrook 5-5699 (vak).

NAMŲ! NAMŲ! NAMŲ!
Turiu per du šimtus pirkėjų, ieš­

kančių namų Marquette Pk:, Brighton 
Pk. ir Bridgeporte. Savininkai, jeigu 
norit greito ir sąžiningo patarnavimo, 
praneškit man! Atvažiuosiu, apžiūrėsiu 
ir greitai parduosiu Tamstų namą!

Arti St. Louis ir 61st PI. kampo dėl 
skyrybų parduodamas mūrinis bunga­
low, perdirbtas į du atskirus butus— 
3 ir 5 kamb. Yra gražus. Abu butai 
tušti—galima tuoj pat užimti. Kaina 
tiktai $15,500.

Parduodamas mūrinis 2 butų geram 
stovyje namas su pusiau įrengtu butu 
rūsy. Centralinis apšildymas su sto- 
keriu. Dvigubas garažas. Arti Ogden 
Parko, Laflin prie Marquette Road. 
Visa kaina tik $17,500.

P. LEONAS
F. H. HALVORSEN CO.

REAL ESTATE
3145 W. 63rd St. HEmlock 4-4300 

Buto tel.: PR 8-0097

PARDUODAMA Brighton Parke be­
veik naujas 2-jų butų (6 ir 5 kamb.) 
namas su maisto krautuve, naujas 
šaldytuvas vertės virš $1,000 ir kiti 
geri įrengimai. 2 mašinų garažas. Ap­
šildymas karštu vandeniu. Rami ap­
linka ir darbovietė 2 žmonėm savo 
namuose. Kaina $22,500. Įmokėti treč; 
dali. Parūpinami morgičiai.

BRIGHTON PARKE didelis gra­
žus kertinis muro namas. 1-me aukš­
te taverna, o 2 a. du geri butai. Pra­
šoma $26,000.

NORINTIEMS PARDUOTI GYVE­
NAMUS NAMUS ar darant įvairius 
APDRAUDIMŲ reikalus mielai patar­
naujame.

K. JUKNIS 
SHULMISTRAS REALTY CO.

4004 S. Archer Avė. LAfayette 3-6300

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street, Chicago 16, Ill. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.

PARDUODU, einu ant pensijos. Na­
mas pats išsimoka į 316 metų. Paja­
mų $625.00 į mėn., o į metus $7,500. 
11 perskyrų su baldais. Vienas fle- 
tas 3-jų kambarių, 6 po 2, ir 4 po 1 
kambarį. Sinkos ir pečiai kiekvie­
name kambaryje. Patys valosi. Geri 
žmonės gyvena, nėra pijokų. Geras 
susisiekimas, 63rd and Halsted apy­
linkėje. 6414 So. Lowe Ąve..

Prižiūri Jasaitis'.

APIE $2,000 ĮMOKĖTI 
netoli 111 ir Pulaski. Naujas 4 kam­
barių namas, galima padidinti į 6 
kambarius. Kab,metinė virtuvė, ply­
telių vonia. Kieto medžio grindys. 
Alyva arba gazu šildoma. Lotas 65 
per 125. 3 blokai mokykla. $12,900 
be rūsio. $13,900 su rūsiu.

PRescott 9-0872

PIRMA KARTA PARDUODAMAS, 
SAVININKAS APLIEDŽIA MIESTĄ

2 butų mūr., 5-6 kamb., beismontas. 
Naujas furnasu šildymas, gar. $14,500. 
$4,000 įmokėti. Svoboda, 3739 West 
26th Street. LAwndale 1-7038.

2 AUKŠTŲ namas, krautuvė ir 7 kam­
barių flatas. Beismontas, 2 mašinų 
garažas. Tuojau galima užimti. CAnal 
6-9606. 2128 So. Halsted Street.

2 AUKŠTŲ medinis namas, 2 butai 
po 5 kambarius. Cemento pamatai. 
Parduoda savininkas. 642 W. 43rd PI.

BRIGHTON Parke parduodami 2 me­
diniai namai gerame stovyje. 3, 4 ir 
5 naujai dekoruoti kambariai. Vonios, 
karštas vanduo. Geras susisiekimas. 
Graži apylinkė. Greitam pardavimui 
kaina $13,000.
4028 S. Artesian Ave. Virginia 7-0918

MURO ir medžio namas, 2 butai po 
5 kambarius. Garažas. Vidus atnau­
jintas. Kaina prieinama. 2305 S. Kolin 
Avė. STanley 8-1213.

PARDUODAMAS lotas 30x125 pėdų, 
5417 So. Latrobe. Vienas blokas nuo 
katalikiškos bažnyčios ir mokyklos. 
Gatvė, šaligatviai, gazo ir elektros 
linija. Tiktai $1,300. REpublic 7-6051. 

2435 West 67th Street

WIDOW must sell—2 flat brick—4 
and 4 very large rooms, stove heat. 
On 52nd Place near Damen Ave. For 
appointment call: PRospect 6-5867 
after 6 P. M.

3 AUKŠTŲ mūrinis namas. 5 butai, 
vienas 5 kamb. ir kiti po 4.

1002 West 18th Street

CICERO, GONTINIS 2 BUTŲ, 5-4 
kamb. Gazu šildomas 1-as aukštas. Pa­
jamų $33 mėn. 2 karų gar. $14,900 
ai' siūlykite. 56th ir 22nd apylinkėje. 
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė -T~-J^a-^AY-I!T!I-UA,..,

GATAVA KRAUSTYTIS
Nauja moderniška 5 didelių kam­

barių rezidencija prieš Marquette 
Parką, 35x125 pėdų lotas. Prie eleva­
toriaus. Galima apžiūrėti kasdieną.

2846 W. Marquette Road 

2 AUKŠTŲ medinis namas, 5 kamba­
riai apačioje, karšto vandens šiluma, 
4 kamb. viršuje, patys gyventojai ap­
šildo. 50 pėdų priekio. 2 karų gara­
žas. 5322 So. Morgan St.

BERWYN, APŽIŪRĖTI 1-5 POPIET 
4 kambarių mūrinė rezidencija. Tuo­
jau galima užimti. Savininkas: 7036 
W. Pershing Road. STanley 8-8075

PARDUODAMAS 4 butų labai geras 
mūrinis namas 107 pėdų ilgio, du 
sklypai. Šildymas garu. 4 namai nuo 
katalikų bažnyčios ir 2 mokyklų. 2 
butai laisvi, vienas visiškai atnau­
jintas.

1441 So. 50 Ave., Cicero, Ill.

GERAS bargenas. Parduodamas 7-nių 
kamb. bungalow, 6 kamb. apačioje, 
1 viškose. 7231 So. Western. Matykite 
savininką: 3474 Archer Avė.

BRIČPORTE . 
PIGIAI 

4 flatų mūrinis namas 
po 4 kambarius—geroj vietoj, 

bažnyčia—storai ir busai.
Kaina $11,500.00 

šaukit telef.: TAylor 9-2733

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 80 akrų geros že­
mės ir namai. 8 galvijai ir visos 
naujos mašinos. 90 mylių nuo Chi­
cagos. Platesnių žinių’kreipkitės į 
Geo. M. Baker, 221 S. 6 St. Ply­
mouth, Ind. Phone 4341. Rašykite 
angliškai.

PARDUODAMAS ARBA MAINOMAS 
Wisconsine moderniškas 40 akrų pie­
no ūkis. Gyvuliai, javai, mašinos. Tei­
rautis: Albert Zelenka, 2533 South 
Sawyer, Chicago. Bishop 7-4237.

PARDUODAMI 5 akrai, 14 kambarių 
moderniškas namas, visi elektros įren­
gimai. Puiki vieta, 2 automobilių ga­
ražas. Parduosiu su nuostoliais už 
$19,000. Prie M 60, tarp New Buffalo 
ir Three Oaks. Mrs. M. Skalecki, R. 
2, Box 610, New Buffalo, Michigan.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys, 
apšildomas, prie 2 suaugusių žmonių, 
vyrui ar moteriai. Galima naudotis 
virtuve. 2931 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys vyrui. $4 į savaitę. Randasi arti 
71st ir Campbell. Tel. WA 5-1085.

Į DIDELĮ ir gražų butą priimsime 
vyrą. Galima naudotis virtuve ir šal­
dytuvu. 18-ta kolonija. 2033 Canalport 
Ave. Po 6 vai. tel. MOnroe 6-1749.

PIGIAI išnuomojamas kambarys pus­
amžiai moteriai, šeimininkei nuobodu 
vienai gyventi. 1303 S. Kildare Ave. 

LAwndale 2-0396

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai (fumi- 
šiuoti arba ne), miegamasis ir gyve­
namasis. Virtuvė ir maudynė skiepe. 
Gera vieta pavieniams, vedusių porai 
be vaikų arba ofisui. Teirautis penkt. 
ir šeštad. 4942 S. Western Ave.

WAlbrook 5-1321

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
vyrui. Galima gamintis valgi. PRo­
spect 6-8962. 7224 S ROCKWELL ST.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS kambarys 
tvarkingam vyrui. Karštas vanduo ir 
apšildymas. 706 W. 60th Place.

WEntworth 6-5163

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA arba išnuomuojama 
valgykla (Grill) ant 41-mos ir Hals­
ted, Stockyardų rajone. Pilnai įreng­
ta, biznis dabar eina.

OAkland 4-3130.

PARDUODAMA naujai dekruota ta­
verna su įrengimais. 4 kambariai už­
pakalyje tavernos.

3404 So. Morgan St.

GERAI einąs biznis, įvairus: vaisių, 
daržovių, delikatesų ir kitų valgomų­
jų prekių krautuvė. Biznio rajone.

Šaukit: LAwndale 2-9614

PARDUODAMA Self Service Food 
Mart (pačiam apsitarnauti krautuvė). 
Trumpos valandos. Sekmadieniais už­
dara. Daro nuo 13 iki 15 šimtų biz­
nio savaitėje. Įkainuota pigiai.

šaukti DAnube 6-1696

RESTORANAS. Lengvi valgiai. Pri­
einama kaina. 4706 So. Western Ave.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. Kam­
bariai užpakalyje. Puikus biznis. Mo­
dernūs įrengimai. Pilna prekių. Naš­
lė turi parduoti. Įkainuota greitam 
pardavimui. 3225 So. Lituanica Avė. 
YArds 7-6009.

TAVERNA ir namas. Gerai įsteigtas 
biznis, fabrikų ir didelio judėjimo ra­
jone. Virginia 7-8245.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir J/engijmai

PARDUODAMAS gazinis pečius. Kai­
na $30, ir alyvinis pečius, kaina $40. 
2724 W. 18th St. ROckwell 2-2978


